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Obyvatelé Dejvic a okolí nemusejí jezdit s úředními
záležitostmi až do Břevnova. Radnice v červnu ote-
vřela v Dejvicích novou informační kancelář. Ta je
pro obyvatele náhražkou za zrušenou kancelář
v budově radnice, která se v současné době přesta-
vuje. Starší a nepohybliví lidé mohou také od 1. čer-
vence využít služeb mobilní kanceláře úřadu.

Že je nově otevřená kancelář na Dejvické 16 víta-
nou nutností, se ukázalo během prvních třech hodin
po jejím otevření, kdy ji navštívilo přes třicet lidí.
Kancelář kromě informací, letáků a formulářů nabí-
zí možnost ověřování dokumentů a funguje zde i po-
datelna úřadu. K tomu se připojují služby Czech
pointu, v kanceláři je proto možné získat ověřené vý-
pisy z katastru nemovitostí, z obchodního rejstříku,
živnostenského rejstříku a od ledna letošního roku
i z rejstříku trestů. Informační kancelář bude také
distribučním místem pro informační tiskoviny vydá-
vané radnicí. „Princip informačních kanceláří v Pra-
ze 6 vychází z již ověřeného modelu. Snažíme se tím
přiblížit občanům ty nejžádanější služby,“ říká sta-
rosta Tomáš Chalupa.

Informační kancelář v budově opravované radni-
ce fungovala do konce května, tato nová by ji měla
pro lokalitu Dejvic a Bubenče plně nahradit. Nachá-
zí se v obecním domě na Dejvické ulici 16 v prosto-
rách bývalé prádelny. Tento dům je mimochodem
jedním z prvních obecních domů, které městská část
nechala kompletně opravit. 

Praha 6 má mobilní úřad
Provoz mobilního úřadu, nebo tzv. radnice na ko-

lečkách, slibovala městská část poté, co se úřad pře-
stěhoval do provizorního působiště na polikliniku
Pod Marjánkou. Od 1. července svůj slib plní: „Prv-
ní měsíc půjde o zkušební provoz, kdy budeme vyla-
ďovat detaily,“ uvedla tajemnice úřadu Lenka Pokor-
ná s tím, že rozsah služeb, které by chtěla občanům
nabídnout, by měl být co nejširší. Městská část tak
reaguje na to, že lidé mohou mít nepříjemnosti s tím,
že jednotlivé části úřadu jsou rozmístěny po více
pracovištích. Mobilní kancelář mají využívat občané
starší 80 let, lidé invalidní a ti, pro které je nemožné

(pokračování na str. 2)

Květiny pro charitu

Praha 6 nabídla patronát nad květinovými záho-
ny velvyslanectvím cizích zemí. Ta věnují pení-
ze místo na péči o květiny Domovu svaté Rodi-
ny v Liboci. více na str. 6

Hrubá stavba
Národní knihovny hotova

více na str. 7

Vysvědčení a konec školy. Prvňáčci si budou zaslouženě užívat první prázdniny.

Radnice jde blíž k lidem,
otevřela mobilní úřad a kancelář v Dejvicích
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Chvíli se zdálo, že otázka zda bu-
de či nebude zachována knihovna
na Dědině je vyřešena. A teď tu je
další petice….

Od začátku roku Městská knihov-
na avizuje zrušení pobočky Dědině,
která eviduje na osm set pravidel-
ných čtenářů. Na tuto zprávu logicky
reagovali s velkou nevolí místní lidé.
Obraceli i na radnici Prahy 6. Ta se
zapojila do jednání jak s knihovnou,
tak s majitelem Delty, kde se knihov-
na nachází, protože máme maximál-
ní zájem na zachování a fungování
knihovny na sídlišti. Po několika mě-
sících vyjednávání se nám podařil
najít kompromis a knihovnu pro Dě-
dinu udržet. Po rekonstrukci Delty se
má do areálu vrátit na jaře 2009. Do
té doby mohou zájemci využívat slu-
žeb pojízdné knihovny. Domníval
jsem se, že výsledný kompromis byl
úspěchem všech zúčastněných stran.
Nejen radnice, ale také nového vlast-
níka prostor, kde knihovna sídlila
a hlavně samotné knihovny. 

V čem je tedy problém?
Petice, která přišla na radnici,

požaduje přesun knihovny z prvního
patra do přízemí. Tomu rozumím.
Nerozumím už ale způsobu, jakým
petice tuto situaci řeší. Doslova říká:
„Dejte knihovně peníze, ať může
zaplatit nájemné.“ Očekával bych, že
to bude právě knihovna, která pro-
střednictvím svého ředitele bude
velmi intenzivně vyjednávat s prona-
jímatelem prostor o cenových pod-
mínkách a teprve poté, s konkrétními
a pro knihovnu těžko řešitelnými
závěry přijde a bude žádat o pomoc,
třeba právě finanční. Nebylo by to
poprvé, dejvické pobočce také finan-
čně pomáháme. Opak je však prav-
dou. Ze strany knihovny nezazněla
jediná kritika prostor na Dědině
a petice občanů žádá pouze o peníze.
Neřeší však ani částku. Z toho pro
mě vyplývá, že není ani jasné, zda
sama knihovna o přemístění o patro
níž stojí a zda na to případně sama
nemá dostatečné prostředky. Pos-
lední informace ze strany knihovny
hovoří o tom, že jim vyjednané pro-
story vyhovují. Přitom je to právě
městská knihovna, která nese odpo-
vědnost.

Sám za sebe říkám, že jsem
ochotný s knihovnou i dalšími stra-
nami jednat. Věřím, že umístění kni-
hovny na Dědině má být prospěšné
především pro místní občany.

Krátce
• Druhý ročník soutěže Nejtišší do-
pravce má květnového vítěze. Zvítězi-
la letecká společnost Austrian Airlines
v kategorii proudová letadla i v kate-
gorii turbovrtulová letadla. V soutěži
bylo hodnoceno 15 leteckých společ-
ností, které do Ruzyně létají nejčastěji.
Druhý ročník soutěže vyhlásila Správa
Letiště Praha ve spolupráci s Prahou 6.
Akce se koná od května do října v ob-
dobí největšího leteckého provozu na
letišti. Smyslem soutěže je pozitivní
motivace leteckých dopravců k ohle-
duplnosti k životnímu prostředí, s dů-
razem na otázku hluku.

• České dějiny inspirovaly pražské
radní k pojmenování nové ulice v Ma-
lém Břevnově. Vybrali si tajnou man-
želku českého místodržícího Ferdinan-
da II. Tyrolského. Na mapě Prahy 6 tak
přibyla ulice Filipíny Welserové. Fili-
pína byla první obyvatelkou nedaleké-
ho letohrádku Hvězda, který je zde od
roku 1555 významnou dominantou.
Nová ulice se nachází v Břevnově a je
slepou odbočkou z Rozdělovské ulice,
východně od ulice Zličínské.

• Po oceněních za nejlepší elektronic-
kou službu v podobě internetové tele-
vize TV6 a za transparentní přístup
získala radnice další cenu. Mezi pěti
mluvčími roku 2008 je i tiskový mluv-
čí Prahy 6. Martin Šalek získal oceně-
ní v kategorii, kde pro nejlepšího
mluvčího hlasovala veřejnost.

či komplikované přijít na úřad kvůli
snížené pohyblivosti. „Záleží na doho-
dě, kancelář pojede, pokud to bude
skutečně opodstatněné,“ slibuje šéfka
úřadu Pokorná. 

Co pojízdná kancelář občanům na-
bídne? Budou v ní k dispozici stejné
služby jako ve všech informačních
kancelářích, tedy podatelna, ověřování
podpisů a dokumentů a služby Czech
pointu, který nabízí ověřené výpisy
z rejstříků. Vzhledem k zaměření na
starší a invalidní občany bude kancelář
vyřizovat veškeré služby sociálního
charakteru. „Přivezeme potřebné for-
muláře až k lidem, naši pracovníci je
pomohou vyplnit a rovnou je převez-
mou,“ popisuje Lenka Pokorná. 

Mobilní úřad plánuje radnice využít
při místních šetřeních. „Vzhledem ke
stísněným podmínkám na odboru do-
pravy a životního prostředí bude na
místní šetření vyjíždět do terénu

i mobilní kancelář, ve které se rovnou
vyhotoví zápis, zapracují se do něj při-
pomínky a vydá se občanům,“ plánuje
tajemnice. 

V neposlední řadě pak úřad v autě
může posloužit v době krizí, jako byly
například povodně. Využije se při pod-
zimních senátních volbách, při setkání
radních s občany nebo při kulturních
a sportovních akcích. 

Příjezd mobilní kanceláře si občané
mohou objednat v úředních hodinách
u jakéhokoliv úředníka, se kterým řeší
své záležitosti. Ten jejich požadavek
předá dispečinku, který zajistí výjezd
a domluví návštěvu. „Zajíždět k lidem
bude kancelář po dohodě, pokud si bu-
dou přát, aby přijela v sedm večer, tak
přijede v sedm,“ slibuje tajemnice. Li-
dé se také mohou rovnou obracet na
koordinátorku výjezdu Sandru Klesni-
akovou na tel. 220 189 651 nebo na
radniční call centrum 200 189 111.  

Informační kancelář
Dejvická ul. 16

telefon: 233 359 318
e-mail: info2@praha6.cz,

rjafarov@praha6.cz

Otevírací doba: 
Po  . . . . . . . . . 8.00 – 20.00
Út  . . . . . . . . . 8.00 – 16.00
St . . . . . . . . . . 8.00 – 18.00
Čt  . . . . . . . . . 8.00 – 15.30
Pá  . . . . . . . . . 8.00 – 15.00

Dispečink mobilní kanceláře:
220 189 651

Call centrum:
220 189 111

Náměty a připomínky:
Ivan Kváš, tel.: 220 189 777

mail: ikvas@praha6.cz

Radnice jde blíž k lidem...
(dokončení ze str. 1)

Pokud chystáte zajímavou akci v Pra-
ze 6 a chcete, aby na ni přišli i další
lidé, můžete ji umístit na stránky
www.praha6.cz. Zatímco doposud se
muselo vše zařizovat přes pracovníky
úřadu, nyní může každý zadat infor-
maci o akci na internet sám.

Stačí vyplnit formulář na webových
stránkách a zaregistrovat se do admi-
nistračního systému (v rubrice pláno-
vané akce odkaz „přidat akci“). K in-
formaci je možné vložit i obrázek či
plakát. Žádost bude vyhodnocena mo-
derátorem rubriky, a bude-li akce spl-

ňovat podmínky, následně ji přidá do
kalendáře akcí. Na webu Prahy 6 mo-
hou být zveřejněny akce, které jsou
pořádané či spolupořádané městskou
částí nebo na ně přispívá grantem, ty,
nad kterými převzala záštitu městská
část nebo starosta a akce pořádané or-
ganizacemi zřízenými městskou částí
(školy, školky…). „V žádném případě
tento modul neslouží k prezentaci
komerčních či politických aktivit
a akcí konaných v rozporu se zákonem
či dobrými mravy apod.,“ upozorňuje
tiskový mluvčí radnice Martin Šalek.

Na webu radnice
lze inzerovat akce
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Od 7. července si lidé musejí pečlivě
vybírat, kde si dají na veřejnosti alko-
hol.

Podle vyhlášky, kterou schválili
pražští zastupitelé, lidé nesmí pít
v okolí škol, zdravotnických zařízení,
stanic metra a dětských hřišť. Pod
hrozbou až tisícikorunové pokuty bude
konzumace alkoholických nápojů za-
povězena na zastávkách a ve vyhlášce
vyjmenovaných náměstích, ulicích
a parcích.

V Praze 6 se to týká Vítězného ná-
městí, stanic metra Hradčanská a Dej-
vická a kromě hřišť také veškerých
prostranství s vodními prvky.

První červencový den začala
v hlavním městě platit také nová vy-
hláška o čistotě. Ta zakazuje odhodit
na ulici nedopalek cigarety, vyplivnout
žvýkačku nebo jinak znečistit komuni-
kaci pod pokutou tisíc korun. Ve
správním řízení mohou provinilci za-
platit až 30 tisíc korun. Podobné záka-
zy platí i v jiných světových metropo-
lích. Praha 6 připravuje preventivní
kampaň, kdy se budou distribuovat pa-
pírky na žvýkačky. „Odstranit rozšláp-
nutou žvýkačku není snadné. Chceme
obyvatele přesvědčit, aby žvýkačku
zabalili do papíru a hodili do koše,” ře-
kl radní Jan Záruba.

Zákaz pití na ulici a plivání žvýkaček platí od července

Zakázali byste pití alkoholu na veřejných místech v Praze 6?

1) Ano, na všech
28% 

2) Ano, ale jen na určitých místech
20% 

3) Ne
19% 

4) Nevím
14% 

5) Problémové lidi vyhláška stejně nepostihne.
19% 

Celkový počet hlasujících: 940

Anketa z www.praha6.cz

Kulturní akcí přímo na nejmladším
náměstí v Dejvicích se snažila radni-
ce podpořit občany, aby se připojili
k hledání jeho nového názvu. Prostor
mezi ulicemi Wuchterlova – Kafkova
hledá své jméno od dubna, kdy bylo
nové náměstí osazeno sochami koní
a začaly zde tryskat fontány.

Každý mohl přímo na místě během
víkendu vymyslet budoucí název ná-
městí a předat svůj návrh hosteskám.
Za svůj návrh pak obdržel drobný dá-
rek. Během dvou dnů se na náměstíč-
ku také představili zpěváci Petra Janů
a Jiří Bílý a slovenský karikaturista
a imitátor Janko Torák.

Podle starosty se sešla řada návrhů,
ve kterých se v různých obměnách vy-
skytují koně. „Některé návrhy jsou na-
prosto nepoužitelné, ale sešla se řada
takových, které jsou velmi pěkné.
Rozhodně bude z čeho vybírat,“ uvedl
starosta Tomáš Chalupa. „Čím víc ná-

vrhů, tím lépe. Dostali jsme již řadu
návrhů emailem nebo nám lidé volali,
jaký název by si přáli. Snad nakonec
najdeme takový, na který si lidé zvyk-
nou a bude se jim líbat, “ dodává. 

Nový název by podle mluvčího rad-
nice měla získat pouze plocha náměs-
tí. Na dvě stovky lidí z ulic přiléhají-
cích k náměstí se podle něj nemusejí
obávat, že by došlo ke změnám adres
a přečíslování. Ulice Wuchterlova
i Kafkova si svůj název kolem náměs-
tí ponechají. 

A jak se bude jméno pro náměstí
vybírat? Nad došlými návrhy se sejde
místopisná komise zastupitelstva Pra-
hy 6, která je vyhodnotí a vybere ten,
který pošle na magistrát hlavního měs-
ta. Definitivní jméno náměstí musí po-
světit zastupitelstvo hlavního města. 

Kdo se akce osobně nezúčastnil,
stále může své návrhy posílat na ema-
ilovou adresu: namesti@praha6.cz.

Lidé hledali název pro náměstí s fontánou

Také Petra Janů navrhovala, aby se náměstí jmenovalo U Koní. Hostesky zapisovaly jednotlivé nápady a odměňovaly je drobnými dárky.
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny ODS
Zastupitelé ODS přejí všem občanům krásné prázdniny. Se zastupiteli ODS se
budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18 hod. v oblastní kance-
láři ODS, Vítězné nám 13, až v měsíci září takto: 2. 9. Tomáš Chalupa, staros-
ta, 9. 9. Veronika Vymětalová, zastupitelka, 16. 9. Marie Kousalíková, zastu-
pitelka. 

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici v průběhu prázdninových měsíců po předchozí domluvě na tel. 602 225
805, 602 218 519, 220 189 135, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu
ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail: ovv.praha6@cssd.cz.

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
martin.skalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli-
vými zastupiteli: D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972
173), S. Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155),
I. Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hans-
paulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1.11.2007 přestěho-
váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 15, 22,
25 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

Rozruch na radnici i mezi lidmi vzbu-
dila více než metrová socha lidské
hlavy, která se objevila v polovině mě-
síce uprostřed Vítězného náměstí.

Nikdo netušil, odkud se vzala. Až
záběry z kamerového systému odhali-
ly, že sochu na náměstí přivezla parta
neznámých mladíků, kteří ji seskládali
dohromady. „Podle záběrů vjelo krátce
před polednem na trávu nákladní auto,
které vezlo tři stejné sochy lidských
hlav. Jednu z nich pak řidič a spolu-
jezdci během půl hodiny umístili na

náměstí. Potom odjeli ulicí Čs. armá-
dy,” uvedl mluvčí radnice Martin Ša-
lek. Radnice vyhodnotila nechtěnou
hlavu jako černou stavbu a nechala ji
hned druhý den odstranit. Městská část
má totiž smlouvu s TSK, podle které
o pozemek na náměstí pečuje. Nyní je
hlava ze skořepiny, která váží asi 150
kg, ve skladu úřadu. To pro případ, že
by se o ni přihlásil její majitel. Údajně
se jedná o diplomovou práci studentky
VŠUP. Radnice uvažuje, že by hlavu
nechala vystavit v některém parku.

Neznámá hlava na „Kulaťáku“

Základní škola na Dlouhém lánu byla
jednou z posledních v Praze 6, která
ještě neprošla generální opravou. Dě-
ti i učitelé se dočkali tyto prázdniny.
Rekonstrukci budovy zahájila měst-
ská část na konci června. „Staveniště
jsme předali odpoledne v den vysvěd-
čení,“ řekla ředitelka školy Anna Je-
línková.

Již koncem školního roku museli
učitelé sestěhovat vybavení školy do
školních tělocvičen. V budově z pade-
sátých let nezůstane nic na svém mís-
tě. „Budou se vyměňovat okna, dveře,
elektroinstalace, podlahy i obklady,“
vyjmenovává práce vedoucí technic-

ko-investičního odboru radnice Olga
Volková. „Vymění se také sociální za-
řízení, budova dostane zateplení a no-
vou fasádu,“ popisuje. 

Oprava se týká nejen hlavní budovy
školy, ale i vedlejší budovy školní dru-
žiny. Rekonstrukcí projde hřiště u škol-
ní jídelny. „Kuchyně se jako jediná
opravovat nebude, opravila se již před
pár lety a splňuje všechny normy,“ vy-
světluje Olga Volková s tím, že zbytek
budovy žádnou větší opravu nezažil od
padesátých let, co stojí.  

Za rekonstrukci, kterou provede fir-
ma Konstruktiva Branko, zaplatí měst-
ská část 65 milionů korun. Pěti milio-

ny korun přispěje pražský magistrát.
Práce by měly být dokončeny na konci
roku.

Zahájí později
Tři sta dětí se do školních lavic vrá-

tí 15. září. „Je to o dva týdny později
než začíná normální školní rok,“ uved-
la ředitelka Anna Jelínková. „Rodiče
využili naši nabídku a čtyřicet dětí po-
jede na začátku září na školu v přírodě
do Řecka, ostatní budou mít prodlou-
žené prázdniny.“ Předpokládá, že po-
dle plánů v září budou dokončeny
všechny interiéry, během podzimu se
opraví fasáda a dětské hřiště. 

V letošním roce městská část záro-
veň podala žádost o grant Evropské
Unie, za který by se mohl opravit při-
lehlý sportovní areál. Pokud by vše
dobře dopadlo, evropské fondy by za-
platily projekt za 25 milionů korun.
Hřiště by dostala nový povrch a mohla
se využívat pro více sportů. Areál by
se více otevřel veřejnosti. Pokud však
Praha 6 peníze z Unie nezíská, hřiště
budou opravena asi až za několik let.
„Prioritami totiž zůstává rekonstrukce
budov základních a mateřských škol,“
uvedla Volková. Příští rok čeká rekon-
strukce poslední základní školu In-
terbrigády.

Letos se opravuje škola na Dlouhém lánu

VÝSTAVA K VÝROČÍ
21. SRPNA ‘68

Písecká brána v 17 hod.

SLAVNOSTNÍ UDÍLENÍ
ČESTNÝCH OBČANSTVÍ

MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 6 
4. září v 11 hod. 
Tereziánský sál

Břevnovského kláštera

SLAVNOSTNÍ KONCERT 
U PŘÍLEŽITOSTI UDÍLENÍ
ČESTNÝCH OBČANSTVÍ 

4. září ve 20 hod. 
Břevnovský klášter

PŘEDSTAVENÍ OPERY
A. DVOŘÁKA „RUSALKA“

6. září ve 14 hod. 
přírodní divadlo Šárka

POZVÁNKA
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Do letních měsíců, kdy je v Praze
slabší provoz v dopravě, koncentruje
hlavní město řadu oprav komunikací.
Ty se dotknou i Prahy 6. Pražští radní
schválili plán akcí na léto s cílem
maximálně zkrátit všechny termíny
a omezit nepříjemnosti pro Pražany
i návštěvníky města.

„Praha je natolik přetížena dopra-
vou, že žádná oprava ani stavba komu-
nikace nemůže být bezbolestná. Udě-
lali jsme letos maximum pro to, aby
dopady na město byly co nejmenší,“
tvrdí primátor Pavel Bém. Prvotní je
podle něj maximální zkrácení dodava-
telských termínů oprav i staveb. 

U všech akcí, kde je investorem
TSK, Dopravní podnik a hlavní město
Praha (OMI), je požadován nejméně
dvousměnný provoz. Po zkušenostech
z předchozích let začaly nejvýznam-
nější akce až po prvním prázdninovém
dni a budou končit před posledním
prázdninovým víkendem v pátek 29.
srpna. „Na každé stavbě budou infor-
mační tabule s kontakty na odpověd-
ného zástupce investora nebo dodava-
tele a zveřejňujeme i spojení na naše
instituce, aby například dodržování
pracovní doby staveb mohli kontrolo-
vat i sami občané,“ řekl primátor Pavel
Bém. 

Po Hradčanské jedním směrem
Největším zásahem do života města

je stavba tunelů Blanka. Ve směru
z centra tak dojde k úplnému uzavření
vozovky na Hradčanské a provoz bude
veden v protisměru. Provoz směrem
do centra převezme ulice Na Valech
a rozšířená ulice Na Špejcharu. Tram-
vaje přes Letnou nepojedou vůbec,
končit budou na smyčce před mini-
sterstvem vnitra Letenském náměstí.
V úseku od vozovny Střešovice po Le-
tenské náměstí bude zde zavedena ná-
hradní autobusová doprava X-1. Tram-

vaje z Petřin, Dejvic a Bílé hory budou
pokračovat přes Chotkovy sady na
Klárov. Intenzivně se však připravuje
dočasná náhradní tramvajová trať přes
Letnou, která převezme původní pro-
voz před výlukou. Nově je zavedena
linka 36 z Divoké Šárky na Bílou Ho-
ru. Další omezení pro automobily lze
od října čekat u postupující stavby kři-
žovatky Malovanka.

Průjezd na Vary se ztíží
Obyvatelé Prahy 6 se během léta

dočkají dalších rozšířených refýží,
které chce přes léto přestavět pražský
Dopravní podnik. Zhoršený průjezd
lze očekávat přes Bělohorskou ulici
vzhledem k výstavbě podchodu k bu-
dovanému komerčnímu centru a opra-
vě vozovky. Podmínkou ze strany
hlavního města bylo zachování vždy
jednoho jízdního pruhu pro každý
směr jízdy, tudíž by situace neměla být
nijak dramatická. K rozšíření refýží
přistoupil dopravní podnik na základě
požadavků městské části na bezpeč-
nost provozu. Praha 6 také na stavbu
přispěje dvaceti procenty celkových
nákladů.

K dalšímu omezení dojde při po-
kračování v tomto směru na Karlovar-
ské. V úseku mezi ulicemi Drnovská
a Slánská se připravuje rozšíření přetí-
žené vozovky do dvou jízdních pruhů
v každém směru. Dále bude v místě
vybudován nový severní chodník,
opěrné gabiónové zdi a protihlukové
zdi. Značně poškozená stávající komu-
nikace dostane nový povrch. Nové na-
pojení se provede do ulice Lišanské
a na okolní pozemky. Součástí akce je
i vybudování nového odvodnění Kar-
lovarské. Pražští radní nesouhlasili
s úplným uzavřením výpadovky na
Karlovy Vary a provoz bude citlivě
omezován podle postupu prací.

Pětapadesát dní pak potrvá uzavře-

ní poloviny vozovky v Drnovské ulici,
která se na Karlovarskou připojuje od
Ruzyně. Zde připravuje TSK odvodně-
ní komunikace. Výstavba uzavře polo-
vinu vozovky právě směrem ke Kar-
lovarské. 

Chodníkový program
do dalších ulic

Opravy komunikací, které má ve
správě, plánuje na léto i Praha 6. Mezi
největší akce, které budou zahájeny
z kraje prázdnin, patří rekonstrukce
Ruzyňské ulice. Tato spojka mezi Li-
bocí a Ruzyní poslední léta připomína-
la spíše horskou dráhu. „Dojde proto
nejen k výměně povrchu vozovky, ale
i spodních částí. V rámci chodníkové-
ho programu pak budou opraveny
chodníky, parkovací zálivy a upravena
komunikační zeleň podél vozovky,“
upřesňuje vedoucí odboru dopravy
a životního prostředí radnice Dana
Charvátová. V I. etapě prací bude
opraven úsek od Libocké po Ledeckou
ulici. Komunikace bude uzavřena po
částech a průjezdná vždy v polovině
vozovky na světelnou signalizaci. Prv-
ní etapa by měla být dokončena v lis-
topadu. Městskou část přijde rekon-
strukce na 20 milionů korun.

Sedmdesátou osmou ulicí oprave-
nou v chodníkovém programu je ulice
Zavadilova, s jejíž úpravou začala rad-
nice v polovině června. Opravuje se
úsek od ulice Starodejvické po U Dej-
vického rybníčku. Současně s tím doj-
de k revitalizaci přilehlého parku. Ak-
ce probíhá od června do srpna a radni-
ce za ní zaplatí celkem 12 milionů ko-
run.

Po rekonstrukcích sítí v Dělostře-
lecké ulici na Ořechovce se dostane
chodníkový program i do této ulice,
kde dojde na opravu vozovky a chod-
níků. Ulice bude po částech od křižo-
vatky ke křižovatce neprůjezdná.

Opravy a stavby přes léto ztíží dopravu
Akce města Prahy

✖ Milady Horákové v úseku
Svatovítská Letenské nám.

Výstavba MO, od 30. 6. uzavírka ve
směru z centra, provoz v protisměru,
směr do centra veden ulicí Na Valech
a Na Špejcharu 

✖ Evropská
zastávky Bořislavka a Nad Džbánem 
✖ Patočkova
zastávka Vozovna Střešovice 
✖ Bělohorská
u smyčky Vypich
Úprava a rozšíření zastávek – dojde
ke zúžení levých pruhů v místě prací,
1 měsíc v termínu červenec – srpen

✖ Bělohorská v úseku
Vypich – Bolívarova

Uzavření poloviny vozovky 5. 7 – 25.
8. rekonstrukce komunikace, výstav-
ba podchodu pod tramvajovou tratí. 

✖ Karlovarská v úseku
Slánská – Drnovská:

Do srpna 2009 omezení provozu
z důvodu rozšiřování komunikace

✖ Drnovská v úseku
Karlovarská – Netřebská

55 dní výstavba odvodnění komuni-
kace

Chodníkový program Prahy 6

Ruzyňská ulice: červenec – listopad 
Zavadilova ulice: červen – srpen 
Dělostřelecká ulice: červen – září
Špotzova: 7. 7. – 30. 9. 
etapa Jenečská-Evropská do 6. 8.
etapa U Silnice-Jenečská 7. 8. – 30. 9.
Kompletní rekonstrukce vozovky
a chodníků, uzavírky po jednotlivých
úsecích.

Terronská: 10. 7. do 30. 9. 
úsek Rooseveltova-nám. Interbrigády
rekonstrukce kanalizace

Nejvýznamnější dopravní
omezení o prázdninách

Městská část Praha 6 hospodařila
v loňském roce se ziskem. Závěrečný
účet za rok 2007, který v červnu
schválili zastupitelé, vykazuje přeby-
tek 260 milionů 400 tisíc korun. Je to
o devadesát milionů korun více než
v roce 2006.

Příjmy městské části v loňském
roce činily jednu miliardu 674 milionů
korun, výdaje pak miliardu 66 milionů
korun. Závěrečný účet předložil ke
schválení zastupitelstvu místostarosta
Jiří Fárek, který je za hospodaření Pra-

hy 6 zodpovědný. Zastupitelé zároveň
schválili výsledky podnikatelské čin-
nosti Prahy 6, které skončily výnosem
584 milionů korun. 

V oblasti příjmů se podle místosta-
rosty Fárka podařilo plnit záměry
městské části v souladu s výchozími
propočty, potěšitelný je podle něj ná-
růst příjmů jednak z úroků a finanční-
ho majetku a jednak z hospodářské
činnosti.

Přebytek v hospodaření je podle něj
způsoben v některých případech nedo-

čerpáním plánovaných výdajů: „Něk-
teré akce se nepodařilo realizovat
v předpokládaném rozsahu nebo ter-
mínu. Překážkami byly například od-
klady spjaté s vypracováním projekto-
vé dokumentace, s vydáváním staveb-
ního povolení a s aktualizacemi den-
drologických průzkumů,“ vysvětluje
místostarosta Fárek.

Potěšující podle něj je, že v kapito-
lách školství, kultury a sportu a měst-
ské infrastruktury se podařilo plnit
propočtené výdaje ze čtyř pětin.

Účet za loňský rok skončil v plusu

Změny MHD od 28. 6.

tram č. 23 prodloužena na Vypich
tram č. 25, 26 mimo provoz, ukonče-
na u Sparty
tram č. 36 Divoká Šárka – Bílá Hora
tram č. 8 konečná Divoká Šárka
tram č. 20 konečná Podbaba

autobusy 108, 174, 216
konečná stanice Dejvická



6

aktuálně

č e r ve n e c  2 0 0 8

Nad nově založenými květinovými zá-
hony v Praze 6 převzala patronát vel-
vyslanectví různých zemí světa. Místo
finančního příspěvku na vysazení zá-
honu však věnují peníze na charitu,
konkrétně do Domova svaté Rodiny,
který pečuje o těžce postižené.

Jedná se o nový projekt nazvaný
„Květiny pro charitu“. Odstartoval ho

starosta Tomáš Chalupa společně
s velvyslancem USA Richardem W.
Graberem a jeho manželkou Alexan-
drií, kteří vysadili květiny na záhonu
na Vítězném náměstí. „Jsem velmi rád,
že Velvyslanectví Spojených států
amerických má patronát právě nad zá-
honem v centru Prahy 6. Květiny jsou
nádherné, samotný nápad velmi chvá-

lyhodný a příspěvek na charitu velmi
potřebný,“ zhodnotil akci velvyslanec
Richard W. Graber. 

Podle starosty Chalupy je projekt
na samém začátku. „Zakládání a péči
o květinové záhony realizujeme každý
rok. Nyní jsme k tomu přidali charita-
tivní kontext. Letos jsme nad vybraný-
mi záhony nabídli patronaci jednotli-
vým velvyslanectvím. A právě díky to-
mu přispěla jednotlivá velvyslanectví
na konto Domova svaté rodiny, dohro-
mady částkou zhruba sto tisíc korun,“
řekl starosta Chalupa, který v červnu
založil další záhony s velvyslanci Rus-
ka, Thajska, Turecka a Nizozemí.
V dalším roce plánuje nabídnout jed-
notlivým zemím vysazení záhony na-
příklad v národních barvách nebo vy-
brat druhy národních květin.

Záhony, které mají svého patrona,
jsou označeny informačními cedulemi,
které informují nejen o tom, kdo se
o vznik záhonu zasloužil, ale popisují
i květiny, které v záhonu kvetou. „To,
že do města patří květiny a příroda vů-
bec, nikdo nepochybuje. Zjistili jsme
však, že celá řada dětí, ale i dospělých
neví, co kolem nás roste,“ vysvětlil dů-
vody osvěty Chalupa. Záhon pod pat-
ronací Velvyslanectví USA na Vítěz-

ném náměstí například obsahuje čtyři
druhy květin: Begonii červenou a bí-
lou, Starček přímořský a Axamitník.
Záhon pod patronací Velvyslanectví
Ruské federace před hotelem Crown
Plaza spoluzaložil velvyslanec Alexej
Leonidovič Fedotov. Záhon obsahuje
begonie červené a bílé, šalvěj zářivou
a šalvěj pomoučenou. Na Bachmač-
ském náměstí, kde svůj záhon získal
velvyslanec Thajského království Tha-
narat Thanaputti, je osázen šalvějí zá-
řivou s bílými i červenými květy, šal-
vějí pomoučenou, starčekem přímoř-
ským a begonií stálokvětou. 

Květinové záhony mají patrony, ti přispějí na charitu

Inspektoři životního prostředí bě-
hem května mapovali kvalitu údržby
pozemků hlavního města v péči TSK.
Kritický stav zelených ploch, které
patří magistrátu a jsou na území Pra-
hy 6, se podle všeho výrazně zlepšil.

Ještě před měsícem přerostlá tráva
podél Patočkovy nebo Evropské třídy
obtěžovala alergiky a trávníky působi-

ly zanedbaně vedle posekaných trávní-
ků ve správě Prahy 6. Nyní už se situ-
ace zlepšila poté, co město uvolnilo
finanční prostředky. „TSK, která se
o zelené plochy magistrátu pečuje,
neměla peníze. A dodavatelské firmy
nechtěly pracovat na dluh,“ osvětluje
situaci radní pro dopravu a životní pro-
středí Jan Záruba. „Nemůžeme se ale

starat i o zeleň, která není v našem
majetku. Opakovaně jsme proto jedna-
li s TSK, jak situaci řešit, psali jsme
výzvy k nápravě,“ říká radní Záruba.
Pozdní nástup seče byl podle Jitky
Pohludkové z TSK skutečně způsoben
omezeným přísunem peněz z magist-
rátu: „Letos nám bylo přiděleno 40%
rozpočtu z roku 2006,“ uvedla. „Nyní

sečeme druhé kolo a uvidíme, jak
dlouho nám peníze vydrží,“ dodala
Pohludková. Do správy TSK spadá
veškerá komunikační zeleň, která se
seče dle potřeby. Pokud by se neuspo-
kojivá situace s údržbou zeleně opako-
vala, uvažovala by městská část o tom,
že požádá o svěření pozemků do svého
majetku a péče. 

TSK začala sekat trávu pozdě, nebyly peníze

Do očí bijící rozdíly. Praha 6 měla posekáno, TSK ještě nezačala. Situace se zlepšila s přísunem peněz z magistrátu.

Velvyslanec USA Richard W. Graber vysadil květiny na Vítězném náměstí.

Velvyslanec Ruska A. L. Fedotov.
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Národní technická knihovna, která
vyrůstá na Flemingově náměstí v Dej-
vicích, začne půjčovat knihy od září
příštího roku.V současné době je ho-
tová hrubá stavba a vnitřní obvodový
plášť budovy. Nyní se montují vnitřní
instalace a vnější plášť. Zároveň se po
etapách uzavírají ulice Studentská,
Technická a Thákurova, kde se položí
nové povrchy.

Budova knihovny bude nejen ener-
geticky úsporná, ale podle autorů ná-
vrhu má být nová dominanta Dejvic
hlavně vstřícná a přirozená. „Dům je
zajímavý tím, že má jednoduchý tvar,
který ale není triviální. Není to ani kra-
bice ani koule, ale něco mezi,” řekl ar-
chitekt Petr Lešek. Knihovna je sym-
bolicky pojata jako technická učebni-
ce. Od konstrukce a pláště po povrchy,
koncové prvky a mobiliář je vše vede-
no jasným výrazem s jednoduchými,

odhalenými tvary. Budova bude mít
šest nadzemních podlaží, která budou
určena pro veřejné prostory knihovny
a její administrativní zázemí, a tři pod-
zemní podlaží s parkovištěm a depozi-
tářem knih. Bude sloužit pro uskladně-
ní až 1 miliónu svazků převážně tech-
nických publikací.

V přízemí bude přednáškový sál,
kavárna, noční studovna, návštěvnické
centrum nebo pobočka Městské kni-
hovny Prahy 6. V dalších patrech pak
budou regály s knihami, počítačové
učebny a individuální a skupinové stu-
dovny. „Místa, kde se bude studovat,
jsou umístěna po obvodě nebo u atria,
tedy u světla,” vysvětlil architekt kni-
hovny Roman Brychta.

„Hlavním požadavkem byla flexi-
bilita, pokud možno otevřené prostory,
které se dají snadno přepříčkovat. Až
to za deset let přestane vyhovovat, tak
se dají příčky jiné,” uvedl ředitel Státní
technické knihovny Martin Svoboda
a dodal: „Oproti původnímu návrhu
projektu jsme zmodernizovali a posíli-
li systémy informačních technologií
a audiovizuální techniky. Od doby
zadání projektu (před rokem 2004) se
významně změnily nároky a požadav-
ky naší knihovny i obou vysokých
škol.“ K otevřenosti prostoru podle ar-
chitekta Leška pomohly i velké vzdá-
lenosti mezi sloupy, což umožňuje
menší počet nosných konstrukcí.
„Prostor bude plný knížek a lidí, nic
jiného,” uvedl. 

V budově bude sídlit Státní technic-
ká knihovna, Ústřední knihovna
ČVUT a Ústřední knihovna VŠCHT.
Instituce ale stále nemají dořešené

vztahy, nemají jasno ani v tom, jak bu-
dou služby dohromady provozovat.
Také se neví, kolik zaměstnanců bude
v knihovně pracovat.

Budoucí knihovna nabídne celoroč-
ní provoz 7 dní v týdnu a 14 hodin

denně, s výhledem na nepřetržitý pro-
voz 24 hodin denně s omezeným roz-
sahem služeb v noční směně. Na pře-
sun se bude knihovna připravovat už
o letošních prázdninách, kdy bude mít
otevřeno jeden den v týdnu.

Knihovna v Dejvicích dokončuje fasády, otevře příští září

Údaje o knihovně:
Užitková plocha budovy: 38.661 metrů čtverečních
Odhadovaný počet návštěvníků: 900.000 ročně
Volně přístupné knihy: 700.000 svazků
Informační terminály: 30
Přednáškový sál: 232 míst
Kavárna: 150 míst
Stání pro automobily: 299
Stání pro kola: 200
Studijních míst: 1286
Individuální studovny: 29
Týmové studovny: 18
Počítačové učebny: 4

Koupaliště Petynka má od května no-
vého provozovatele. Společnost Sneo,
která patří městské části a koupaliště
dosud provozovala, jej pronajala na
letošní rok společnosti MeridianSpa
Pankrác.

Ta je dceřinou společností hambur-
ské skupiny MeridianSpa, která úspěš-
ně provozuje lázně v Hamburku, Ber-
líně a i v Praze se chystá vybudovat
obdobné zařízení. Během sezóny plá-
nuje nový provozovatel nabídnout
návštěvníkům více služeb. „Již jsme
rozšířili dětské hřiště o houpačky, la-
nové prvky a velkou trampolínu. Je
zde větší nabídka občerstvení a k dis-
pozici je velkoplošný stan se 150 mís-
ty k sezení,“ říká jednatel společnosti
Meridian Spa Vladimír Erlebach. Od

července budou mít návštěvníci mož-
nost zapůjčit si knihy a časopisy, lze si
zapůjčit i nejrůznější sportovní náčiní,
plánují se kulturní akce. V září by náv-
štěvníci Petynky měli vidět Aleše Va-
lentu při skocích na lyžích do vody. 

Praha 6 oslovila MeridianSpa poté,
co zkrachovala jednání se slovinskou
firmou Terme 3000, která měla z kou-
paliště vytvořit areál s celoročním pro-
vozem. „Věříme, že nový provozovatel
nabídne ještě lepší služby a provoz bu-
de efektivnější,“ říká ředitel Sneo
Alois Novák.

O případné dostavbě Petynky uva-
žuje i německý provozovatel. „Je to
krásný areál, který by umožnil propo-
jení otevřeného a krytého bazénu. Nej-
prve jej ale chceme poznat a vyzkoušet

si, jak provoz ekonomicky funguje,“
vysvětluje Erlebach s tím, že vše zále-
ží na dalších jednáních s městskou čás-
tí. Na rozdíl od Terme 3000 by Meri-

dianSpa nenechala zastavět pobytové
louky. „To by byla škoda. Bazén by
mohl být v dolní části koupaliště vedle
dětského hřiště,“ myslí si Erlebach. 

Petynka je v pronájmu
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SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

Radní Prahy 6 souhlasili s návrhem
vyhlášky o provozování výherních
hracích přístrojů. Ovšem s podmín-
kou, že provozovny omezí dobu, kdy
je možné na automatech hrát. Radní
zároveň požadují, aby centrální lote-
rijní systém nebo-li interaktivní vide-
oterminály, podléhal stejnému reži-
mu jako dosud provozované výherní
automaty.

Na území Prahy 6 je celkem 76 pro-
vozoven s výherními automaty.
„U všech chceme sjednotit dobu, po
kterou by osoby starší 18ti let mohly
používat výherní automaty. Možné by
to bylo nejdříve od 16 hodin a maxi-
málně do půlnoci,“ vysvětlil starosta
Tomáš Chalupa a dodal: „Žádné další
provozovny s výherními automaty
však už povolovat nebudeme, stávající
stav je konečný.“

Všech 76 provozoven s výherními
automaty v Praze 6 by tak muselo
upravit svůj provoz, protože drtivá vět-
šina z nich začíná provoz na automa-
tech již od dopoledních hodin. „Proto-
že mladí jsou k závislosti náchylnější,
jde nám především o to, aby během
dne neměli možnost automaty použí-
vat. Předpokládáme, že po 16. hodině
by to měli být již rodiče, kteří se posta-
rají o to, aby jejich děti herny nenav-
štěvovaly,“ domnívá se Chalupa.  Pod-
le něj je nejúčinnější ochranou právě
časové omezení při používání auto-
matů. „Myslíme si, že jde o účinnější
nástroj nežli úplný zákaz činnosti, kdy

hrozí vznik černých heren a nekontro-
lované a nezdaněné hraní. Stejně tak
nevidíme řešení zákazu automatů
podle teritoriálního klíče, kdy by se
pouze přesunuly skupiny hrajících lidí
z místa na místo,“ dodal. Radnice ne-
požaduje ani absolutní zákaz výher-
ních automatů, chce především ochrá-
nit nejrizikovější skupinu, kterou jsou
děti a mladiství. 

Současně s novou vyhláškou také
sílí tlak na ministerstvo financí, které
hernám poskytuje licence na provozo-
vání takzvaných videoterminálů, tedy
výherních automatů nové generace.
Tyto automaty město svou vyhláškou
regulovat nesmí, a tak tlačí na minis-
terstvo, aby své licence poskytovalo
v souladu s jejich vyhláškami. Starosta
Chalupa o konkrétní kroky žádá ve
svém dopise prvního náměstka primá-
tora Rudolfa Blažka: „Přesto, že se
jedná o centrální loterní systém, nega-
tivní důsledky vyplývající z notorické-
ho hráčství se projevují v místech, kde
jsou jednotlivé terminály provozovány.
Proto si Vás dovoluji požádat o inicio-
vání novely zákona č. 202/1990 Sb.
o loteriích a jiných podobných hrách
v tom smyslu, aby centrální loterní
systém neboli interaktivní videoloterní
terminály podléhaly stejnému režimu
jako dosud provozované výherní hrací
přístroje, zejména v oblasti povolování
provozu, kontroly, vedení správního
a místního poplatku, případně přestup-
kového řízení,“ píše Chalupa v dopise. 

Praha 6 chce v boji proti
výherním automatům přitvrdit

Vynikající učitele oceňuje městská
část již třetím rokem. Letos se popr-
vé rozhodla vyzdvihnout i vynikající
a výjimečné žáky těchto škol. Repre-
zentanti základních škol z Prahy 6 se
sešli na slavnosti v Pelléově vile v čer-
vnu. Dárky jim předal místostarosta
Jiří Fárek.

Vedle sebe se tak sešla řada talentů,
kteří byli úspěšní v celostátních, praž-
ských či obvodních kolech jazykových
soutěží, olympiádách v matematice,
fyzice či dalších předmětech, ve spor-
tovních soutěžích nebo jiným způso-
bem reprezentovali svoji školu. Anna
Jílková ze 3.B ZŠ T.G. Masaryka na-
příklad vystupuje v dětských televiz-
ních pořadech, František Hába z 9.B
ZŠ Pod Marjánkou uspěl se spolužáky
v soutěži amatérských filmů a samo-
statně a na profesionální úrovni zajiš-
ťuje ozvučení akcí pořádané školou

nebo David Gránský z 9. třídy Emy
Destinnové, který postoupil do finále
celostátní pěvecké soutěže X faktor.
Mezi všemi oceněnými talenty se vyjí-
má jméno Petra Mlýnského ze ZŠ Čer-
vený vrch, který byl nominován mezi
výjimečné děti pro svou poctivost.
Jako nálezce opakovaně odevzdal ve
škole ztracenou peněženku s větším
obnosem peněz, ztracené klíče nebo
mobilní telefon. Některé děti byly na
ocenění jednoduše navrženy pro dobré
školní výsledky a slušné a skromné
chování. 

Ocenění žáků základních škol se
letos uskutečnilo jako pilotní ročník.
„Pro příští rok plánujeme upřesnit no-
minační kriteria,“ uvedl vedoucí odbo-
ru školství Jan Holický. Letos mohla
každá škola navrhnout až čtyři žáky.
V zahradě Pelléovy vily se jich sešlo
přes čtyřicet. 

Radní ocenili
nejlepší žáky

Ze třinácti žádostí o ekologické gran-
ty získalo podporu rady a zastupitelů
pouze pět. Na ekologické projekty
přispěje městská část finanční část-
kou 200 tisíc korun.

Radní Prahy 6 souhlasili s poskyt-
nutím finančních prostředků občan-
skému sdružení Camino, které plánuje
ekologické vzdělávání neslyšících di-
váků. Deseti tisíci korunami podpořili
radní tradiční akci Mladých sociálních
demokratů Den země na Praze 6, při
které se občané zapojují do úklidu ze-
leně v Divoké Šárce. 

Zastupitelé pak schválili příspěvek
15 tisíc korun Speciálnímu domovu

mládeže na projekt, při kterém se lidé
se zdravotním postižením zapojují do
ekologických aktivit. Největší příspě-
vek 85 tisíc korun získala ZŠ Inter-
brigády na realizaci projektu Zelená
učebna. Vedení školy plánuje ze zahra-
dy přilehlé k budově vytvořit přiroze-
né přírodní prostředí vhodné pro pořá-
dání nejrůznějších typů projektů za-
měřených zejména na ekologická té-
mata. Díky úpravám by byla zprovoz-
něna i další část dosud nevyužívaného
školního pozemku. Částkou šedesát ti-
síc korun podpoří zastupitelé vytvoře-
ní zeleně ve vnitrobloku domu v Bube-
nečské ulici.

Zastupitelé
rozdělili ekogranty

INZERUJTE V ·ESTCE
603 522 544
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Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894
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ANGLIâTINA u Hvûzdy
pro zaãáteãníky (i ty „vûãné“).

❍ speciální a individuální pfiístup
❍ ãasová flexibilita, pfiíjemné prostfiedí
❍ 1 – 6 osob na hodinû
❍ lektorka po stud. pobytu v Cambridge

Tel.: 720 653 044

aktuálně / inzerce

Městská část nabízí k výměně
v programu Deregulace téměř čtyřicet
bytů. O pronájem obecních bytů o ve-
likostech do 61 m2 se mohou občané
Prahy 6 ucházet za podmínky, že do-
sud užívaný byt s deregulovaným ná-
jemným vrátí majiteli. Žadatelé záro-
veň nesmí být účastníky privatizace.
Přesné podmínky a přihlášky jsou

k dispozici na www.praha6.cz, v infor-
mačních kancelářích, v kancelářích
odboru správy obecního majetku ( Nad
Alejí 2). Žádosti přijímá podatelna
úřadu do 6. srpna.

Dalších osmnáct malometrážních
bytů o velikostech od 23 do 60 metrů
čtverečních nabízí městská část k pro-
deji za nejvyšší nabídku. Byty se na-

cházejí v katastrech Dejvic, Bubenče,
Břevnova, Vokovic či Liboce. Komp-
letní seznam je dispozici na webových
stranách radnice případně v kanceláři
společnosti SNEO, Nad Alejí 2.
Prohlídky bytů zajišťují jejich správci
15. a 24. července.

Zastupitelé v červnu schválili pro-
dej dvanácti volných obecních bytů za

nejvyšší nabídku. Do výběrových říze-
ní bylo podáno 740 nabídek. Jednalo
se byty v různých částech Prahy 6
a velikostí od 32 do 157 metrů čtvereč-
ních. Vítězové výběrového řízení nabí-
zeli u menších bytů cenu kolem 40 ti-
síc korun za m2, u větších bytů se nabí-
zená cena pohybovala od 55 do 60 ti-
síc korun za m2. 

Městská část nabízí byty v programu deregulace i k prodeji

adresa bytu číslo bytu  m2 podlaží správní firma 
Hládkovem 6/98 12 1+1 52,6 5 AUSTIS a.s.
Ciolkovského 16/845 81 2+k.k. 45,80 8 NAVATYP a.s.
Ciolkovského 16/845 21 2+k.k. 46,80 2 NAVATYP a.s.
Ciolkovského 16/845 34 2+k.k. 45,80 3 NAVATYP a.s.
Ciolkovského 16/845 55 2+k.k. 45,80 5 NAVATYP a.s.
Ciolkovského 16/845 64 2+k.k. 45,80 6 NAVATYP a.s.
Vlastina 40/846 35 2+k.k. 45,92 3 SNEO a.s.
Vlastina 40/846 37 2+k.k. 45,84 2 SNEO a.s.
Vlastina 40/846 55 2+k.k. 46,02 4 SNEO a.s.
Vlastina 40/846 65 2+k.k. 46,15 5 SNEO a.s.
Vlastina 40/846 45 2+k.k. 46,15 3 SNEO a.s.
Vlastina 40/846 71 2+k.k. 45,92 6 SNEO a.s.
Vlastina 40/846 83 2+k.k. 45,88 7 SNEO a.s.
Vlastina 40/846 84 2+k.k. 45,99 7 SNEO a.s.
Vlastina 40/846 87 2+k.k. 45,90 7 SNEO a.s.
Vlastina 40/846 21 2+k.k. 46,66 1 SNEO a.s.
Vlastina 36/850 34 2+k.k. 41,40 3 SNEO a.s.
Vlastina 36/850 11 2+k.k. 41,20 2 SNEO a.s.
Vlastina 36/850 64 2+k.k. 45,80 6 SNEO a.s.
Ciolkovského 2/855 27 2+kk 46,48 2 NAVATYP a.s.
Ciolkovského 2/855 111 2+k.k. 46,38 11 NAVATYP a.s.
Ciolkovského 2/855 25 2+k.k. 45,81 2 NAVATYP a.s.
Ciolkovského 6/857 121 2+k.k. 46,00 12 NAVATYP a.s.
Ciolkovského 6/857 91 2+k.k. 45,97 9 NAVATYP a.s.

adresa bytu číslo bytu  m2 podlaží správní firma 
Ciolkovského 6/857 101 2+k.k. 45,94 10 NAVATYP a.s.
Ciolkovského 6/857 85 2+k.k. 45,89 8 NAVATYP a.s.
Ciolkovského 6/857 31 2+k.k. 46,00 3 NAVATYP a.s.
U Valu 2/862 91 2+1 43,40 9 NAVATYP a.s.
U Valu 2/862 24 2+1 43,30 2 NAVATYP a.s.
U Valu 2/862 75 2+k.k. 45,80 7 NAVATYP a.s.
Za Hládkovem 2a/974 18 0+1 33,90 3 AUSTIS a.s.
Za Hládkovem 2/975 8 1+1 40,70 3 SNEO a.s.
Za Hládkovem 2/975 13 1+1 44,20 5 SNEO a.s.

Výše uvedené byty jsou v domech zařazených do prodeje . Byty budou prona-
jaty formou výběrového řízení za podmínky, že nebudou prodány do osobního
vlastnictví, ale zůstanou nadále v majetku MČ Praha 6.

Ve Střešovičkách 55/199057 1+1 58,58 6 AUSTIS a.s.
Ve Střešovičkách 55/199070 1+1 58,64 7 AUSTIS a.s.
Nad Kajetánkou 7/1414 4 1+1 40,81 2 AUSTIS a.s.
Bělohorská 102/1651 17 1+1 56,36 5 AUSTIS a.s.
Vítězné náměstí 14/774 11 1+1 34,15 1 CENTRA a.s.

AUSTIS a.s. – Pod Marjánkou 41, Praha 6, tel. 233 355 271 
NAVATYP a.s. – Vlastina 34/887, Praha 6, tel. 235 325 118, 233 310 051
SNEO a.s. – Nad Alejí 2, Praha 6, tel. 235 094 074
CENTRA a.s. – Kafkova 15, Praha 6, tel. 224 320 886

Nabídka volných bytů k pronájmu za podmínky vrácení užívaného bytu majiteli – program Deregulace

V neděli 8. června se na Pražském
hradě konal závěrečný koncert nového
koncertního cyklu „Mladí umělci
Pražskému hradu“, na kterém vystou-
pil Velký žákovský orchestr Základní
umělecké školy Ch. Masarykové
v Praze 6, který řídil Otakar Boháč.
Koncert navštívili mimo jiné čestní
hosté kulturního a politického života
v Praze. Na úvod promluvila a celému
koncertnímu cyklu popřála do dalších
let hodně štěstí náměstkyně primátora
Marie Kousalíková, která také nad ce-
lým koncertním cyklem převzala čest-
nou záštitu. Koncert uváděl přední
český muzikolog PhDr. Jiří Pilka.
V programu zazněly známé skladby
Mozarta, Bizeta, Ravela nebo J. Staus-
se. Mladí umělci měli štěstí na počasí,
hrozící déšť přišel až v samém závěru
vydařeného koncertu, který je zazna-
menán na DVD.

Koncertovali na Hradě

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013



11 č e r ve n e c  2 0 0 8

oznámení úřadu m. č. Praha 6

Z ÚŘEDNÍ DESKY

7. 7. – 9. 7.
1. Africká x Kamerunská
2. Africká x Etiopská
3. Kladenská x K Lánu
4. V Středu x Na Volánové (trafo)
5. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
6. Za Vokov. vozovnou x U Kolejí
7. Evropská x Přední

8. U Silnice x Ke Džbánu
9. Vlastina x U Silnice

10. Vlastina x Častavina
11. U Kolejí x U Stanice 
12. Ciolkovského č. 849 – k separaci
13. Radistů x Navigátorů
14. Kladenská x nám. Bořislavka
15. José Mártího 

Velkoobjemové kontejnery
Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 14.00 hodin),

celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu dopoledne bu-
dou odváženy. Případné informace získáte na odboru dopravy a životního
prostředí pí. Pokorná – tel. 220 189 902 a tel. 220 189 566 - sekretariát.

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané zdarma odložit při mo-

bilním sběru NO: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zá-
řivky a jiný odpad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla
a pryskyřice obsahující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné lát-
ky, nepoužitelná cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory. 

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

21. 7 trasa A
křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00 – 15.20
ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30 – 15.50
křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpisného ústavu 16.00 – 16.20
ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30 – 16.50
ul. Ve struhách (u č. 26/1034) 17.00 – 17.20
křižovatka ul. Zelená – nám. a Santince 17.30 – 17.50
křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 18.00 – 18.20
ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30 – 18.50

22. 7. trasa B
křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00 – 15.20
křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30 – 15.50
křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00 – 16.20
ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30 – 16.50
křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10 – 17.30
křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40 – 18.00
křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10 – 18.30
křižovatka ul. Říčanova – Řečického – Pětipeského 18.40 – 19.00

18. 8. trasa C
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00 – 16.20
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10 – 18.30
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40 – 19.00

19. 8. trasa D
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40 – 16.00
3. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10 – 16.30
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40 – 17.00
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40 – 18.00
7. ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Bělohorská - Bolívarova (u prodejny) 18.40 – 19.00

Městská část Praha 6, vyhlašuje výběrového řízení na funkci

právník (přestupková agenda)
Požadavky: vysokoškolské vzdělání, obor právo, dobré komunikační schop-

nosti, silná odolnost vůči stresu a pracovnímu zatížení, uživatelská znalost prá-
ce na PC, praxe ve státní správě nebo samosprávě vítána (není podmínkou)

K Přihlášce je nutno přiložit:
a) strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních

a odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností
b) originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce nebo ově-

řenou kopii.Cizí státní příslušníci též obdobný doklad osvědčující bezúhon-
nost vydaný domovským státem

c) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Přihlášky do VŘ lze podávat do 8. 8. do podatelny Úřadu MČ P 6 nebo zas-

lat poštou na adresu úřadu.

MČ Praha 6 vyhlašuje  výběrové řízení na funkci

sociální pracovník
Požadavky: střední vzdělání s maturitní zkouškou, velmi dobré komuni-

kační schopnosti, uživatelská znalost práce na PC
K přihlášce do výběrového řízení je nutné přiložit:

a) strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních
a odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností,

b) originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce nebo ově-
řenou kopii. Cizí státní příslušníci též obdobný doklad osvědčující bezúhon-
nost vydaný domovským státem,

c) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Plat je stanoven ve výši od 12 660,- do 19 080,- Kč a bude určen dle délky

praxe
Lhůta pro podání přihlášky: 10. 7. 2008
Místo a způsob podání:podáním do podatelny Úřadu MČ P-6 i prostřed-

nictvím držitele poštovní licence. Přihlášky nelze zasílat elektronickou poštou.
Adresa, na kterou se přihláška s požadovanými doklady odesílá: Úřad

městské části Praha 6, personální, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6
Náplň práce: připravuje písemná rozhodnutí o ustanovení zvláštního pří-

jemce dávek důchodového pojištění a dávek sociální péče, přijímá žádosti
občanů o prodloužení nájemní smlouvy nebo přidělení bytu ze sociálních dů-
vodů a kontroluje jejich úplnost, připravuje podklady pro konání Komise pro
sociální a bytové otázky, přijímá žádosti pro umístění do DPS, u žadatelů pro-
vádí místní šetření, provádí místní šetření u žadatelů o přidělení sociálního
bytu

Kontakt: Jitka Köcherová, ved. odboru sociálních věcí, tel.: 220 189 612

Červenec
30. 6. – 4. 7. MŠ Terronská a MŠ

Na Dlouhém lánu
7. 7. – 11. 7. MŠ Terronská

14. 7. – 18. 7. Waldorfská M
21. 7. – 25. 7. MŠ Jílkova
28. 7. – 1. 8. MŠ Janákova

Srpen
4. 7. – 8. 8. MŠ Tychonova

11. 8. – 15. 8. Fakultní MŠ
18. 8. – 22. 8. MŠ Šmolíkova
25. 8. – 29. 8. viz sdělení o provozu
na informačních deskách jednotlivých
mateřských školách.

Prázdninový provoz
mateřských škol léto 2008
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ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 5500 000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL

Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.

Hledám vilu nebo RD
pro sídlo firmy v Praze 6

i pfied rekonstrukcí.

Tel.: 607 190 943
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Den dětí na Petynce: soutěže ve vodě i na suchu
Skvělou generálku na prázdniny zaži-
ly děti, které navštívily Dětský den na
Petynce. Tradiční loučení se školou
uspořádala městská část a společ-
nost Sneo.

V tento den byl pro děti i jejich ro-
diče vstup zdarma. Na koupališti se
během pátečního odpoledne vystřídalo
zhruba deset tisíc návštěvníků. Téma-
tem letošního dětského řádění byl mo-
torismus a kola a kolečka všeho druhu.

Především kluci ocenili možnost
vyzkoušet si trenažéry závodních auto-
mobilů se simulátorem jízdy, zařídit si
modely dálkově řízených aut, šesti-
proudou závodní autodráhu se spor-
tovními automobily, autoškolu či nafu-
kovací skákací hasičský vůz.

Dětský den na Petynce ale nabídl
mnohem víc. Nechyběla narozeninová
party s Kačerem Donaldem, Mickey
Mousem a psem Pluto, závody na na-
fukovacích člunech, závody v plavání
či na koloběžkách, vystoupení taneční-
ho souboru Caramella, po kterém nás-
ledovala školu country tanečků. To vše
si mohly děti na Petynce vyzkoušet.
Šikovné ruce dětí si pak v dřevěné díl-
ně neváhaly vyrobit vlastní autíčka
a pomalovat je dle fantazie.

Zábava na suchu i ve vodě vyvrcho-
lila koncertem první České Superstar
Anety Langerové, která se svým fa-
nouškům představila v novém blonďa-
tém účesu a nevynechala žádnou z po-
sluchači oblíbených písní. Dostat se na člunu přes celý bazén nebylo jednoduché.

Závodilo se i na koloběžkách.

Aneta Langerová se představila v novém účesu. Foto: J. Tatek
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Dejvice všichni vnímáme jako jednu z moderních pražských čtvrtí ale čas je
neúprosný a i ty moderní pražské čtvrtě postupně naplňují svoji historii. Ten
moderní rozvoj Dejvic začíná skutečně až ve dvacátých letech minulého století
ale dějiny obce jsou samozřejmě mnohem starší. Připomeňme si, že na dnešním
katastru Dejvic leželo po staletí několik samostatných vsí a velké množství sa-
mostatných dvorů a usedlostí vzniklých v místech bývalých vinic. Z těch vsí to
byly hlavně původní Dehnice – roztroušená ves s jádrem v prostoru dnešní ulice
Proboštské. Dále pak Horní Šárka kolem kostela sv. Matěje, Dolní Šárka v Šá-
reckém údolí a konečně Podbaba, ležící pod vrchem Babou u ústí Šáreckého po-
toka do Vltavy. Pokud jde o usedlosti, pak jistě známe jména Hanspaulka, Ha-
dovka, Beránka, Mydlářka, Šafránka, Fišerka, Kotlářka a mnohé další.

První zmínka o Dehnicích je známa již z roku 1088, kdy ves patřila vyšehrad-
ské kapitule. Po staletí se jednotlivé vsi vyvíjely samostatně a teprve v roce 1849
vznikla na uvedeném prostoru samostatná ves Dejvice, náležející do smíchov-
ského okresního hejtmanství. Pokud jde o historii dejvického poštovnictví, pak
je nezbytné posuzovat problém z širších hledisek. Vývoj obce totiž probíhal po
staletí v jakési symbióze se sousední obcí Přední Ovenec, pozdější Bubeneč. Já-
dro Bubenče bylo odjakživa kolem kostela sv. Gotharda, od roku 1850 je Bube-
neč napojen na železniční trať z Prahy do Podmokel. A právě v souvislosti se
zprovozněním železnice byla na novém bubenečském nádraží v roce 1854 ote-
vřena pošta – první pošta v tomto regionu na sever od Prahy. Na nádraží však vy-
držela pouhé čtyři roky a již v roce 1857 se stěhuje do centra obce do domu č.p.
16 na Schweigerově náměstí. Teprve zde pošta zahájila i doručovací provoz,
když její doručovací okres tvořily vedle vlastního Bubenče ještě Dejvice, Bohni-
ce, Horoměřice, Sedlec, Lysolaje, Nebušice a Troja. Teprve v dalších letech, kdy
byly otevírány pošty ve Vokovicích, Troji a Podbabě se doručovací okres postup-
ně zmenšoval jen na Bubeneč a Dejvice. 

Z výše uvedených dejvických vsí se zřejmě nejvíce starali o blaho občanů
v Podbabě, neboť právě zde byla již v roce 1892 otevřena první pošta na dejvic-
kém katastru. A to kupodivu i přes odpor Obecního úřadu v Dejvicích. Ten se
v dopise na Okresní hejtmanství na Smíchově vyjádřil, že „obec zdejší, jsouc
s dosavadním zařízením poštovním spokojena a nevidouc v obmýšleném zřízení
pošty v Podbabě výhody žádné, ba shledávajíc spíše v něm neprospěch svůj, ne-
přeje si, aby pro ní v Podbabě pošta byla zřizována“. Sídlila po celou dobu, až na
pár roků ve třicátých letech, v rodinném domku čp 37 v dnešní ulici V Podbabě.
Pošta měla samozřejmě také provoz doručovací a okres tvořily zprvu vedle Pod-
baby i obce Suchdol, Sedlec, Lysolaje a Horoměřice. Je zajímavé, že ač ležela na
dejvickém katastru, tak pošta nedoručovala do Dejvic. Tento úkol i nadále zabez-
pečovala pošta bubenečská, odkud bylo do Dejvíc přece jenom komunikačně blí-
že. 

Obec Bubeneč, která se rozvíjela ještě dynamičtěji, byla v roce 1904 dokon-
ce povýšena na město. Na přelomu století se přímo rozbujela výstavba činžov-

ních domů jak jižní části Bubenče, tak i na přilehlém území Dejvic až postupně
obě zástavby spolu splynuly.

Prudký rozvoj tohoto území si brzy vyžádal i přiměřený rozvoj služeb a tak
v roce 1908 konečně došlo k otevření nové pošty s názvem Dejvice – Dejwitz.
Stalo se tak 20. září a pošta našla své první provozní prostory v řadovém činžov-
ním domě čp 188 na tehdejší Havlíčkově – dnes Dejvické ulici. Dnes je v tomto
domě prosperující obchod se zeleninou a potravinami vietnamských podnikate-
lů. V té době již sídlila bubenečská pošta (která se mimochodem nezdravě často
stěhovala) již na své čtvrté adrese v ulici V sadech čp 14 (dnes čp 1081) a stále
ještě zajišťovala doručování do Dejvic. Nová dejvická pošta totiž byla až do roku
1921 jen poštou podávací.

Prvním dejvickým poštmistrem se stala Milada Vilímová, od roku 1910 pak
Mathilda Běhalová a od roku 1916 Gottlieb Dienstbier. Ten poštu přestěhoval
z poměrně nevyhovujících původních prostor v činžovním domě na Dejvické ul.
v roce 1920 do mnohem prostornějších v novém domě čp 297 v ulici Starodruži-
níků 10 (dnes Václavkova), přímo proti dejvickému nádraží. Původní krámské
prostory byly předem rekonstruovány a pošta zde získala větší a moderní prosto-

ry. Hned v únoru následujícího roku 1921 tato pošta převzala od bubenečské i do-
ručování a její doručovací okres tvořily Dejvice včetně všech samot a usedlostí.
Citujme z nařízení o doručování na dejvické poště z roku 1921: V užším místním
okresu doručovacím, jakož i v samotách Hadovce, Hercovce, Mydlářce a Stra-
kovce doručují se poštovní zásilky ve všední dny dvakráte a to o 8. hodině dopo-
ledne a o 4. hodině odpoledne, ve svátek na všední den připadající pouze jednou
a to o 8. hodině. V širším místním okresu doručovacím ve všední dny a o všeo-
becných svátcích na všední dny připadajících jednou a to o 8. hodině dopoledne.
Oblast Bubenče byla převzata k doručování o rok později. 

Při vzniku velké Prahy počátkem roku 1922 se Bubeneč, Dejvice a dalších 35
obcí a měst stalo integrální součástí Prahy. Z dejvické pošty se tak stává pošta
Praha 47, (z bubenečské pak Praha 45 a z podbabské Praha 50). Dvacátá léta byla
dobou největšího stavebního rozkvětu Dejvic, a tak brzy stávající prostory pošty
přestávaly stačit jak stále většímu zájmu občanů, tak i zvyšujícímu se počtu doru-
čovatelů. Výsledkem bylo další stěhování, opět do větších prostor. Stalo se tak
v roce 1930, kdy se 15. dubna pošta přemístila zpět do ulice Dejvické do moder-
ního domu č. 38/919. Tento dům se později stal veřejnosti známějším tím, že zde
bylo kino Svornost a v posledních letech pak i Divadlo Spejbla a Hurvínka.
Vchod do pošty byl ovšem z boční ulice – dnes Kyjevské. Je pozoruhodné, že tato
část Dejvické ulice již náleží do katastru Bubenče. Krátce po přestěhování již
měla pošta 59 zaměstnanců (přednosta, náměstek přednosty, 9 subalterních do-
pravních úředníků, 11 poštovních pomocníků, 14 poštovních podúředníků, 3 zří-
zence a 20 poštovních poslů). Na to, že ještě před deseti lety měla pošta jen dvě
přepážky, pak je to nárůst zcela nebývalý. 

Výročí: Pošta v Dejvicích funguje 100 let 

První sídlo dejvické pošty v Dejvické č. 6/188.

Druhé sídlo dejvické pošty ve Václavkově č. 10/297.
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Na tomto výhodném rušném místě v centru nové zástavby Dejvic i Bubenče
pošta přečkala válku a i první budovatelská léta nového režimu. V poválečných
letech měla pošta v Praze jen pouhých šest vlastních budov a díky velkému roz-
voji potřeb obyvatelstva byl již patrný nedostatek dalších velkých doručovacích
pošt. V té době byly v Praze velké poštovní budovy jen v Jindřišské, na Vinohra-
dech v Moravské, na Smíchově v Preslově, ve Vršovicích ve Sportovní, v Libni
na Sokolovské a konečně na Letenském náměstí. První poválečnou investicí do
poštovních služeb se tedy nakonec stala nová pošta v Dejvicích. Do provozu byla
dána 18. září 1950 na rohu ulic Kafkovy a Svatovítské a na tomto místě slouží
veřejnosti dodnes. Sem tedy byl přemístěn provoz pošty z Kyjevské ulice a na
původním místě byla pak po dlouhá léta snímkovací stanice OÚNZ a další zdra-
votnická zařízení.

Poštovní provoz pro veřejnost byl umístěn v přízemí a v prvním poschodí, ve
druhém bylo pracoviště doručovatelů a další zázemí, ve 3. a 4. pak technické pro-
vozy telefonní ústředny a odborné spojové učiliště. Otevření této nové poštovní
budovy přineslo i velké změny do systému doručování v celém severozápadním
sektoru Prahy. Doručovací obvod této pošty byl od roku 1950 velice rozsáhlý,
tvořily jej Hradčany, Holešovice, Břevnov, Liboc, Střešovice, Bubeneč, Dejvice,

Sedlec, Veleslavín, Vokovice, Lysolaje, Nebušice, Ruzyně a Suchdol. Teprve
postupným otevíráním dalších pošt se tento doručovací kolos postupně zmenšo-
val do současných rozměrů. Holešovice převzala zpět k doručování pošta Praha
7 již v roce 1959. 

Až do roku 1948 byly názvy pražských pošt součástí průběžné číselné řady 1
– 89. Teprve od 15. listopadu 1948 se názvy pošt přizpůsobily začlenění do jed-
notlivých městských obvodů. Protože v roce 1948 byla těch obvodů 19 a Dejvice
patřily právě do obvodu č. XIX, měly všechny pošty v tomto obvodu název počí-
nající číslem 19. Naše pošta Praha 47 získala název Praha 197 a hned po otevře-
ní nové budovy byla v roce 1950 přejmenována na Prahu 19. Teprve od roku
1955, kdy se Dejvice staly součástí nového obvodu Praha 6, získala svůj součas-
ný název Praha 6 i naše pošta. V roce 1951 v Praze vzniká Městská poštovní
správa a všechny velké doručovací pošty v jednotlivých obvodech získávají sta-
tus Obvodních pošt, kterým jsou ostatní pošty v rámci obvodu podřízeny. Od té
doby i dejvická pošta je poštou obvodní. Pošta Praha 6 je v současnosti řízena
regionem Praha České pošty a jejím vedoucím je již od roku 1997 paní Štěpán-
ka Čaňová. 

Dodnes zde má pošta velmi moderní interiéry, v přízemí 12 přepážek, 270 PO
boxů. V 1. poschodí je další hala s 11 přepážkami, mimo to kanceláře vedení, po-
kladna, reklamace, důchodová služba, Poštovní spořitelna, kontaktní místo pro
SIPO a Czech Point. Ve druhém poschodí je umístěn sál doručovatelů a další
zázemí této velké pošty. Ze Svatovítské ulice je k dispozici veřejnosti i bankomat
Poštovní spořitelny. Pošta je denně otevřená veřejnosti od 8 do 20 hodin, v sobo-
tu ještě od 8 do 13 hodin. Co do rozsahu svých služeb v doručovacím provozu se
řadí mezi pražskými poštami na osmé místo s téměř 30 tisíci doručovacích míst.
Zajišťuje doručování do více než 26 tisíc domácností, téměř 3,5 tisíce firem a do
220 odnosných schránek. Do historie se dejvická pošta vepsala i dosud největší
poštovní loupeží u nás, dosud neobjasněnou. Stalo se to 31. října 1997 a škoda
činila přes 28 milionů Kč. 

Jak je z uvedených informací patrné, vyrostla za oněch 100 let naše pošta
z původní podací pošty se dvěma přepážkami na velkou moderní dodávací poštu
s 23 přepážkami a rozsáhlou nabídkou dalších služeb. 

K připomenutí svého 100-letého trvání bude pošta ve výročních dnech v září
2008 poskytovat zájemcům na jejich zásilky příležitostné razítko a doporučené
zásilky opatřovat nálepkami, připomínajícími toto významné výročí. 

Pro úplnost snad dodejme, že stará pošta v Bubenči byla nakonec zrušena
v roce 1949, kdy sídlila v Uralské ulici č. 4/769, zatímco pošta v Podbabě zanik-
la až v roce 1977 na její poslední adrese V Podbabě č. 4/2515. 

Jiří KratochvílČtvrté a poslední sídlo dejvické pošty v Kafkově č. 19/102.

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

LEVNÉ UBYTOVÁNÍ V PRAZE 6

Hotel PORT***
Drnovská 19, P-6, Ruzynû

Cena od 540 Kã za osobu v pokoji 1/2 vã. snídanû
tel/fax: 235 319 104, e-mail: hotelport@hotelprague.info

Hotel SKANDINAVIA
Cena od 220 Kã za osobu v pokoji 1/2

tel/fax: 235 319 104, e-mail: hotelport@hotelprague.info

Hostel STRAHOV
Cena od 200 Kã za osobu

777 283 031, tel/fax: 220 513 431, e-mail: mullerjan@centrum.cz

Ceny uvedeny vã. DPH. MoÏnost dlouhodobého ubytování.

Koupím byt v Praze
2+kk, nebo 3+1,

druÏstevní, osobní vlastnictví.

Platba hotovû!

Tel: 722 550 792.

Hledám dÛm ãi vilu ke koupi
v této lokalitû.

Rekonstrukce není pfiekáÏkou.
Pfiípadnou nutnost

náhradního bydlení pomohu zajistit.

Volejte: 605 246 386

V Dejvicích hledám paní a pána

na úklid, žehlení,
údržbu domu a zahrady

a doprovod dítěte do školy
romanadro@seznam.cz

602 215 028

Hledáme spolehlivou paní na hlídání
2 dûtí (3 a 5 let). Nejlépe z Bfievnova.

Od 1.9. 2008 do 30.8. 2009.
KaÏd˘ v‰ední den:

6,45 - 8,45 hod. a 12,30 - 17 hod.
- tedy zavedení a vyzvednutí z M·

a odpolední hlídání.
Odmûna 90 Kã/hod. Tel.: 605577020,

e-mail: mturkova@atlas.cz.
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Zajistíme pro Vás
slevy na nákup

plynových spotřebičů
a související služby

Kontaktujte nás:
Pražská plynárenská, a. s.
www.ppas.cz
tel.: 221 092 174

221 092 202
v obchodních kancelářích
Upozorňujeme, že Magistrát hlavního města Prahy
schválil nová pravidla pro poskytování dotací na přeměnu
topných systémů na území hlavního města Prahy v roce
2008. Tato dotace se mimo jiné vztahuje i na náhradu
neekologického topného systému ve prospěch zemního
plynu a její výše může v tomto případě činit až 30 tisíc
korun na bytovou jednotku. Více informací získáte na:
www.praha-mesto.cz nebo www.ppas.cz.

CIT_Delfin_dealer 208x121.indd   1 24.6.2008   9:59:27
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Základní pravidla
bezpečeného chování

✔ Nechlubit se kam, kdy a na jak
dlouho odjíždíte na dovolenou, co má-
te doma cenného, zvláště ne před ne-
známými lidmi, mohou to být tipaři.
✔ Nejdražší cennosti uložit do sejfu
v bance. Pokud chcete přechovávat
cennosti doma, je dobré si pořídit cer-
tifikovaný trezor, který bude instalo-
ván do zdi či do podlahy. 
✔ Nesdělujte vaší nepřítomnost do te-
lefonního záznamníku a nenechávejte
o vaší nepřítomnosti vzkazy na dve-
řích.
✔ U rodinných domků je nutné dbát,
aby keře a stromy nezakrývaly velkou
část objektu. Keře je třeba prostříhá-
vat. Nezapomínejte na dobré osvětlení
před objektem. Díky lepší viditelnosti
potom mohou i vaši sousedé snáze
kontrolovat, zda je vše v pořádku.

Sousedská výpomoc
Vyplatí se udržovat dobré vztahy se

sousedy a vzájemně si všímat podezře-
lých osob v blízkosti obydlí. Důvěry-
hodná a všímavá osoba může v době
dovolené dohlížet na byt či rodinný

domek, vybírat schránku a v případě
problémů přivolat policejní pomoc. 

Není-li k dispozici spolehlivá oso-
ba, lze využít různá elektronická spí-
nací zařízení, která nepravidelně podle
nastavení rozsvěcují světla, zapínají
rádio, televizi, a tím navozují zdání, že
objekt je obývaný.

Zabezpečení bytu
Je-li byt v přízemí, je nutno zabez-

pečit jeho riziková místa – okna, lodžii
a vstupní dveře (instalace mříží, bez-
pečnostních skel, folií, uzamykatel-
ných klik či instalace bezpečnostních
dveří). Ve vyšších patrech domu
věnujte pozornost vstupním dveřím
(oplechování stávajících dveří, výmě-
na uzamykacího systému dveří za cer-
tifikovaný atd.).  

Zabezpečení rodinného domku
U rodinného domu je nutné chránit

mechanickými zábrannými prostředky
všechny dveřní a okenní otvory (neza-
pomínat ani na sklepní a koupelnová
okénka, zadní dveře, vikýř apod.). Op-
timálním řešením je zabezpečení elek-
trickým zabezpečovacím systémem

s vyvedením poplachového signálu na
pult centralizované ochrany bezpeč-
nostní služby nebo v případě jedno-
dušší signalizace např. k sousedům.

Instalaci techniky svěřte zabezpe-
čovací firmě, která je členem Asociace
technických bezpečnostních služeb
Grémium Alarm (AGA). Nemělo by
se zapomínat ani na patřičné pojištění.

Program Bezpečná lokalita
Jde o preventivní program, který

reaguje na vysokou majetkovou krimi-
nalitu. Městská policie hl.m. Prahy při
realizaci tohoto programu spolupracu-
je s pojišťovnami a s AGA. Program
nabízí občanům základní informace
o zabezpečení majetku, ochraně osob
a zásadách bezpečeného chování, kon-
takty na policejní preventivní praco-
viště a policejní poradenská místa,
zprostředkování informací o certifiko-
vané technice a službách zabezpečova-
cích a bezpečnostních firem, které se
řídí etickým kodexem a evropskými
normami a optimální pojistné produk-
ty pojišťoven. Informace a přihláška do
programu jsou na internetových strán-
kách  /prevence/lokalita/index.html.

Do programu se hlásí jednotliví
občané se svými byty, rodinnými dom-
ky a rekreačními objekty, bytová druž-
stva a obce. 

Co dělat je-li byt,
rodinný dům přesto vykraden?

Pokud možno zachovat klid, ne-
vstupovat bezhlavě do objektu. Možná
je tam ještě zloděj, který by mohl ve
stresu použít i zbraň. Vloupání ohlaste
na Policii ČR a vyčkejte jejího příjez-
du. Nikdy neuklízejte po zlodějích –
poničíte stopy, které mohou být vodít-
kem pro policii a pojišťovnu. Do proto-
kolu uveďte každou maličkost, může
být důležitá pro vypátrání zloděje
a věcí. 

Pro případ vloupání se vyplatí oz-
načit si některé cennosti, zapsat si
výrobní čísla elektronických výrobků
apod. Cennosti, které lze jen ztěží oz-
načit, vyfotografujte a sepište seznam
všech označených předmětů. Seznam
pečlivě uložte třeba u příbuzných. Tato
opatření usnadňují nalezení a iden-
tifikaci předmětů.

Pavel Kocábek, útvar situační
prevence MP hl. m. Prahy

Zabezpečení obydlí a dovolená: rady a doporučení

Společné televizní antény 
Řešení pro vlastníky bytových objektů
Uvidím olympijské hry a jiné sportovní přenosy? Neohrozí přechod 

z analogového vysílání na digitální příjem TV programů? Tyto otázky, 
v souvislosti s ukončením analogového televizního signálu ČT2 
a Primy, nabývají na aktuálnosti u statisíců českých domácností, 
které jsou odkázány na společné televizní antény. A lidé se auto-
maticky se svými dotazy obracej dál, až na vlastníky objektů. Vědí, 
jak řešit tento problém?  

Jednoduchou odpověď a velmi levné řešení bez složitých technic-
kých úprav nabízí všem samosprávám, družstvům a vlastníkům 
telekomunikační společnost UPC: analogový televizní signál ČT1, ČT2, 

Primy a Novy vám dodáme, kam si budete přát. A to i tam, kde už 

byl vypnut. Stačí, když nám napíšete na: analogovevysilani@upc.cz 

kontakt na sebe a celou adresu objektu, o který se jedná. Vše za vás 

snadno vyřešíme. Garantujeme vám, že žádná z domácností si nebu-

de muset kupovat nový televizní přijímač, set top box či jiné digitální 

zařízení. Prostřednictvím sítě UPC vám dokážeme nabídnout i další 

řešení v podobě digitálního vysílání navíc již s HD rozlišením, jediným 

kritériem je dostupnost naší sítě ve vašem objektu. 

www.upc.cz 

sestka_102x121.indd   1 6/20/08   10:31:14 AM

PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINÉ NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

VyuÏijte na‰ich 15let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

8.500 spokojen˘ch zákazníkÛ
a obraÈte se na ná‰

profesionální t˘m. 

REALITNÍ PORADENSTVÍ ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNÍ KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 – Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 – 61

www.neura.cz

ZA KONTAKT

10%
Z NA·Í PROVIZE

D E K O R
maloobchod a velkoobchod bytov˘m textilem
âeskoslovenské armády 788/16, 160 00 Praha 6
(vchod z Eliá‰ovy ul. 25)
Tel.: 233 343 025 Fax: 233 340 911

Prodej: 
• dekoraãní látky, záclonoviny
• garn˘Ïe
• stolní textil, froté zboÏí
• pfiikr˘vky, pol‰táfie, povleãení

SluÏby:
• návrh v˘tvarného fie‰ení
• zamûfiení
• odborné ‰ití, instalace
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Součástí dětského dne Prahy 6 na Pe-
tynce bylo i slavnostní vyhlášení vý-
sledků 6. ročníku Poháru Prahy 6
a předání pohárů nejlepším třem
základním školám. Na stupních vítě-
zů se tak sešli staří známí,kteří obhá-
jili své loňské pozice: vítězná ZŠ Pet-
řiny-ji, ZŠ Emy Destinnové a v těs-
ném závěsu ZŠ Dědina.

V letošním školním roce sbíraly
základní školy a víceletá gymnázia bo-
dy nejen ve sportovních soutěžích. Do
výsledků byly zahrnuty i výkony žáků
v předmětových soutěžích - olympiá-

dách. V letošním 6. ročníku, který pro-
bíhal během celého roku se v závo-
dech a turnajích z 21 sportovních od-
větví vystřídalo 4393 soutěžících
(3786 z Prahy 6 a 607 z Prahy 17)
a v předmětových soutěžích 551 soutě-
žících v 27 obvodních kolech deseti
soutěží. Celkem tedy bezmála pět tisíc
soutěžících dětí, což je o třetinu více
než v předchozím ročníku.

Největší účast základních škol byla
tradičně na turnajích ve florbalu, v ma-
lé kopané a ve futsalu. Velký počet
škol každoročně posílá své reprezen-
tanty do soutěží v atletice, volejbalu
a přehazované. I letos měly úspěšnou
účast cyklistické soutěže pořádané na
dopravním hřišti Na Vypichu. Vyso-
kou profesionální úroveň měly soutěže
v basketbalu a aerobiku na ZŠ Petřiny-
jih. Své zástupce měla Praha 6 i v kraj-
ském přeboru škol v orientačním běhu.
Soutěže jsou většinou pořádány na
školních sportovištích. V řadách dětí
i učitelů je oblíbeným hostitelem Cen-
trum sportu při ZŠ Na Dlouhém lánu
a ZŠ Dědina díky zázemí, které mohou
poskytnout. Místem atletických soutě-
ží byl stadion Kotlářka.

Pohár šestky obhájily Petřiny-jih

Celkové pořadí
1. ZŠ Petřiny jih 197 bodů

(184 bodů ve sportovních soutěžích, 13 bodů v předmětových)
2. ZŠ E. Destinnové 167 bodů

(129 bodů ve sportovních soutěžích, 38 bodů v předmětových) 
3. ZŠ Dědina 164 bodů

(147 bodů ve sportovních soutěžích, 17 bodů v předmětových)

DD OO VV EE ZZ EE NN ÉÉ   VV   KK OO NN EE ââ NN ÉÉ   ÚÚ PP RR AAVV ùù
OO KK AA MM ÎÎ II TT ùù   KK   PP OO UU ÎÎ II TT ÍÍ

Ïelezobetonové garáÏe • kompletnû vybavené • vysoké kvality
dvojgaráÏe, fiadové garáÏe, garáÏe zapu‰tûné do svahu, podzemní garáÏe

LZE POUÎÍT I JAKO PRODEJNÍ STÁNEK, DÍLNU, SKLAD,
SKLEP, ROZVODNY PRO TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ APOD.

U·ET¤Í âAS A ZBAVÍ VÁS STAROSTÍ S V¯STAVBOU KLASICK¯M ZPÒSOBEM

Chrá‰Èany 43
252 19 Rudná u Prahy
Tel./fax: 312 665 149
Mobil: 602 645 881

www.eurogaraze.cz • info@eurogaraze.cz
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SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

www.klokocka.cz

VYUŽIJTE NABÍDKU NOVÝCH 
VOZŮ ŠKODA EDITION 08

Přijďte si například pro vůz Fabia 
Edition 08 s cenou od 239 900 Kč, 
Octavia Edition 08 s cenou od 399 900 Kč, 
nebo Roomster Edition 08 s cenou 
od 319 900 Kč. V  nabídce vozů 
s výhodnými cenami nechybí ostatní 
modely jako například Fabia Combi, 
Octavia Combi, Roomster Scout a další. 
K těmto modelům nabízíme  také vyšší 
výbavu, což ve srovnání s běžnou cenou 
představuje další zákaznickou výhodu.
Navštivte nás, těšíme se na Vás.

Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Borského 876, Praha 5 - Barrandov, tel.: 251 005 112, 113, 114, 115, 111, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 15:00

Makovského 1330, Praha 6 - Řepy, tel.: 235 312 023, po - pá 8:00 - 18:00

Karlovarská 660, Praha 6 - Řepy, tel.: 222 197 231, 232, 111, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 16:00

VOZY ŠKODA 
ZA LEPŠÍ CENY

I. ročník turnaje v házené o putovní
pohár se konal v červnu na hřišti po-
řadatelské Základní školy náměstí
Svobody 2.

Zúčastnilo se ho jedenáct družstev
po sedmi hráčích ze třetích a čtvrtých
tříd. Šest družstev postavila pořadatel-
ská škola, čtyři družstva Základní ško-
la Klausova z Prahy 5 a jedno soused-
ní škola Emy Destinnové. Turnaj pro-
běhl v duchu sportovních pravidel
a sportovního nadšení. Putovní pohár
nakonec zůstal na domácí škole. Nej-

lepším střelcem byl vyhlášen Dominik
Zastávka a brankářem Milan Čermák
z vítězné školy.

Ceny, které poskytla firma Im-
portex, provozovatel školního bufetu,
všem zúčastněným předali Pavel Farář,
trenér ligového oddílu házené staršího
dorostu klubu Dukla Praha, Jiří Kotrč,
bývalý reprezentant národního házen-
kářského týmu a současný asistent tre-
néra ligového družstva mužů Dukla
Praha a ředitelka školy Ivana Ullman-
nová.

Letní klání v házené
vyhráli domácí

Mateřské školy z Petřin se v červnu
utkaly při své druhé olympiádě. Pořá-
dala ji stejně jako minulý rok mateř-
ská škola Bubeníčkova.

Na školním hřišti ZŠ Petřiny-jih
sešlo 40 soutěžících dětí z okolních
školek Volavkova, Sbíhavá a Na Okra-
ji a pořádající školky. Své síly měřily
v hodu do dálky, štafetovém běhu,
skoku do dálky a v přetahování lanem.
Finálnímu klání předcházela školní
kola v jednotlivých mateřských ško-
lách, odkud vzešli finalisté. Děti na-
stoupily v dresech barvy své školky
a se svojí „olympijskou vlajkou“. Ví-

tězi se staly děti z MŠ Na Okraji
v zelených barvách, druzí skončili čer-
vení domácí z MŠ Bubeníčkova, třetí
modré družstvo z MŠ Volavkova a me-
daile za 4. místo si odnesli žlutí z MŠ
Sbíhavá. 

Petřinskou školkovou olympiádu
podpořila městská část, za finanční
příspěvek pořídili organizátoři ceny
pro vítěze. Na vítězné družstvo čekal
pohár a velká trampolína, pro 2 – 4
místo byly připraveny koloběžky
a dětské knížky. Sportovní dárky pro
každého soutěžícího věnoval starosta
Tomáš Chalupa.

Školky z Petřin
soutěžily v atletice
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Prázdninový servis

Sokolovna TJ Řepy, Praha 6, Na Chobotě 2b
pořádá soutěžní výstavu ušlechtilých morčat

9. Speciální výstava morčat 
29. – 31. 8. 

Vystaveno na 300 nejkrásnějších morčat.
Zastoupena všechna plemena a barvy včetně dlouhosrstých a obřích morčat.

Výstava otevřena pro veřejnost:
29. a 30. 8.: 9 – 18 hod., 31. 8.: 9 – 16 hod.

Více informací na www.klubmorcat.cz.

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

30. 6. – 3. 8.
PRÁZDNINY KINO NEHRAJE

4. 8. – 6. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Smutek paní Šnajderové (ČR, Albá-
nie)
Konfrontace bohémství a vnímavosti
mladých filmařů s českým venkovem.
V hlavních rolích: Anna Geislerová,
Nik Xhelilaj, Barbora Štěpánová, Mi-
chele Placido.
7. 8. – 13. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
U mě dobrý 
Boleslav Polívka, Jiří Schmitzer, Petr
Forman, Miroslav Vladyka, Josef So-

mr ve filmu Jana Hřebejka podle
námětu Petra Šabacha. 
14. 8. – 17. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Tajemství prstenu 
Tři mladí Američané se rozhodnou do-
brovolně narukovat do války. Spojuje
je blízké přátelství a také dívka jmé-
nem Ethel. 
18. 8. – 20. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Penelope 
Kouzelná pohádka o lásce a sebepo-
znání. 
21. 8. – 27. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Občan Havel 
Film nahlíží do zákulisí politických
i soukromých dramat prezidentského
období Václava Havla. 
28. 8. – 3. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Bathory 
Krvavá hraběnka na svých panstvích
vraždí a mučí poddané.

Kino

Ceník jednorázového vstupného
Vstup 1. 7. –15. 8. 16. 8. – 31. 8.
7:00 100 Kč 100 Kč
8:00 100 Kč 100 Kč
9:00 110 Kč 110 Kč

10:00 130 Kč 130 Kč
11:00 140 Kč 140 Kč
12:00 150 Kč 150 Kč
13:00 150 Kč 150 Kč
14:00 150 Kč 150 Kč
15:00 130 Kč 130 Kč
16:00 120 Kč 120 Kč
17:00 100 Kč 100 Kč
18:00 100 Kč 90 Kč
19:00 90 Kč 90 Kč
20:00 90 Kč

Ceník zlevněného vstupného
1. 7. –15. 8. 16. 8. – 31. 8.

70 Kč 70 Kč
70 Kč 70 Kč
70 Kč 70 Kč
80 Kč 80 Kč
80 Kč 80 Kč
90 Kč 90 Kč
90 Kč 90 Kč
90 Kč 90 Kč
80 Kč 80 Kč
70 Kč 70 Kč
60 Kč 60 Kč
60 Kč 50 Kč
50 Kč 50 Kč
50 Kč

Koupaliště Petynka
Otevřená 1072/4, Praha 6 – Střešovice

www.koupalistepetynka.cz

Zlevněné vstupné platí pro držitele průkazu ZTP, důchodce nad 70 let
a děti do 140 cm
Doprava: Bus 108, 174, 180, 217 (zast. Na Petynce),

Tram 23, 36 (zast. Hládkov)
Na koho se obrátit: Václav Šála (vedoucí koupaliště), tel. 724 022 860
Pokladna, tel.: 233 355 027
Plavčík, tel.: 233 353 027

Koupaliště Divoká Šárka
V Šáreckém údolí – před skálou Dívčí skok

Provoz: od 1. června do konce srpna 9 – 19 hod.
Vstupné: dospělí 60 Kč na celý den, od 16.30 hod 40 Kč

děti od 5 do 10 let 20 Kč celý den,
důchodci, ZTP 40 Kč na celý den

Telefon: 235 358 022
Doprava: Metro Dejvická, tram 36 a 8 (konečná Divoká Šárka) + 15 min chů-

ze směrem od Džbánu stále po asfaltové cestičce podél Šáreckého
potoka směrem na Jenerálku.

Pobočka Břevnov, Bělohorská 56,
tel. 233 355 147
Pondělí zavřeno
Úterý 9 – 19 hod.
Středa 12 – 19 hod.
Čtvrtek 12 – 19 hod.
Pátek 9 – 15 hod.

Pobočka Petřiny, Mahulenina 31,
tel. 235 358 670
Pondělí zavřeno
Úterý zavřeno
Středa 12 – 19 hod.
Čtvrtek zavřeno
Pátek 9 – 15 hod.

Pobočka Dejvice, Čs. armády 29,
odd. pro dospělé, tel. 233 344 591
Pondělí 12 – 19 hod.
Úterý 9 – 15 hod.
Středa 12 – 18 hod.
Čtvrtek 12 – 18 hod.
Pátek 9 – 15 hod.

odd. pro děti, tel. 233 342 905
Středa 12 – 18 hod.

Letní provozní doba v pobočkách
Městské knihovny v Praze 6 o prázdninách

Od pondělí 30. 6. do soboty 30. 8. 2008 platí v pobočkách Městské knihovny
letní, částečně omezený provoz, během kterého je dočasně zrušen sobotní provoz
a provoz bibliobusů.

V týdnu od 21. 7. do 25. 7. budou knihovny z provozních důvodů uzavřeny.

Provozní doba 30. 6. – 30. 8.

Předplatné na čipovou vstupenku
počet hodin základní zlevněné

100 2600 Kč 1300 Kč
50 1600 Kč 800 Kč
20 800 Kč 400 Kč
10 440 Kč 220 Kč

Půjčovné
Hřiště na pláž. volejbal 200 Kč/hod.
Hřiště na nohejbal 100 Kč/hod.
Stolní tenis 50Kč/hod.
Slunečník 50Kč/den
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Servis a oznámení

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

Stálá sbírka afrického umění, retro-
spektiva díla J. Anderleho.

VÝSTAVY
Kabinet grafiky: Hana Čápová
Ohlédnutí v čase
In camera:
Výtvarníci proti týrání žen a dětí

Kniha o Břevnově v prodeji za 500 Kč.

Klubová a Speciální výstava
Novofundlandských psů a Lanseerů

v autokempu Džbán v Praze 6
se koná 6. a 7. září

Pořádá: Novofundland klub ČR
Informace:

Věra Čermáková, tel. 608 366 649

Vlastivědné vycházky
neděle 27. 7.

Poznáváme Prahu 6  – Procházka Bubenčí a její vilovou zástavbou
Začátek akce ve 14 hod. na stan. aut. č. 131 Sibiřské nám.
Vstup 50 Kč (průvodkyně Hedvika Čenková)

čtvrtek 31. 7.
Poznáváme Prahu 6 – Divokou Šárkou
Začátek akce na stan. tram č. 20 a 26 „ Nádraží Veleslavín“.
Pěší trasa cca 6,5 km.
Vstup 50 Kč ( průvodce ing. Bohumil Kocourek )

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 220 612 222, 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz 
www.piseckabrana.cz
Denně od 13 do 20 hod.
Na výstavy vstup volný

od 4. do 27. 7.
Ladislav Hovorka „Akty a jiné sny“
Pražský fotograf, absolvent pražské
FAMU, představuje svoje nejnovější
práce spolu s výsekem starší tvorby.
Osobité velkoformátové zvětšeniny
aktů, zátiší a „snů“ jsou doplněny au-
diovizuální prezentací starších snímků
a zdařilých fotografií, které už se neve-
šly do právě uváděné kolekce. 

6. ročník cyklu Koncerty v Letohrádku Hvězda
souboru Gutta Musicae v Hodovní síni Letohrádku Hvězda

Letošní řada pěti koncertů je věnována Bílé Hoře,
respektive hudbě bělohorského období a muzice Břevnovského kláštera. 

neděle 20. července v 16.30 hodin
BÍLÁ HORA A HUDBA CÍSAŘSKÉHO DVORA I OBORY

J. Regnart – Ph. Monte

neděle 31. srpna v 16.30 hodin
BÍLÁ HORA A HUDBA DOBY POBĚLOHORSKÉ

Samuel Capricornus: Opus Musicum 

Účinkuje GUTTA MUSICAE a hosté, vede Svatopluk Jányš.
Vstupenky za jednotnou cenu 100 Kč pouze v pokladně Letohrádku Hvězda.
Tento projekt podporují Městská část Praha 6 a Magistrát hl. města Prahy.

9. mezinárodní hudební festival  Letní slavnosti staré hudby 

Harmonie národů
28. 7. ve 20 hod.

Břevnovský klášter, Tereziánský sál
Triumf klarinetu

(G. F. Händel, G. Ph. Telemann, J. B. Boismortier)
Crescendo Barock-Ensemble (Německo)

Christian Leitherer – barokní klarinet a chalumeau

31. 7. v 19.30 hod.
Letohrádek Hvězda

Zarambeques
Španělská hudba 17. a 18. století
Armoniosi Concerti (Španělsko)

Juan Carlos Rivera – vihuela a barokní kytara

Letní slavnosti staré hudby jsou festivalovou přehlídkou hudby historických
uměleckých slohů v autentickém podání na dobové nástroje v Praze. Pořádá
Collegium Marianum, vstupenky v pokladně pořadatele nebo v síti Ticketpro.

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Léto pražských dětí v DDM Praha 6 
Od 30. 6. do 11. 7. ve všední dny vždy 8 až 16 hodin připravuje DDM na Bílé
Hoře U Boroviček program pro děti od 6 do 14 let. Kapacita je 20 účastníků.
Připraveny jsou hry v klubu, internet, stolní tenis, výtvarné činnosti a také hry
na hřišti, program na dopravním hřišti a několik výletů. Stravování nezajiště-
no, děti si nosí svačiny, je možné si ohřát jídlo v mikrovlnné troubě. 
Účastníky na všechny programy je nutné předem přihlásit v DDM, telefonic-
ky na čísle 235 323 332 či e-mailem u Jany Němcové nemcova@ddmp6.cz .
K účasti je nutná písemná přihláška podepsaná zákonným zástupcem. Díky
grantu hlavního města Prahy je cena 60 Kč na den, při platbě na dva dny 50,–
a na tři a více dní 40-.

4. 9. pořádají pražské domy dětí a mládeže jízdu historických tramva-
jí po Praze.

Tramvaje odjíždí ve 14.30 hod. z vozovny Střešovice (Muzeum MHD).
Jízda je zdarma.

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Pevnost - České centrum
znakového jazyka, o. s.

pro připravuje

Intenzivní kurzy
znakového jazyka

Vždy 5x týdně 3 vyučovací hodiny
v termínech 

7. 7. – 11. 7. 2008
21. 7. – 25. 7. 2008
11. 8. – 15. 8. 2008
1. 9. – 5. 9. 2008

Bližší informace a přihlášky
najdete na:

www.pevnost.com
fax: 283 892 700,

telefon: 728 58 68 57

Nabízíme
skladové prostory k pronájmu

Praha 6 – Dejvice

602 293 506, 234 784 444
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ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 222938896, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

Li‰anská 171/32, Praha 6
tel.: 235 300 724, 602 470 536
info@zrucky.cz; www.zrucky.cz

AUTO ZRUCK¯
VÁ· PRODEJCE STIGA

☞ kvalitní ‰védská zahradní technika
☞ pfiíznivé ceny
☞ dostupné náhradní díly
☞ zaji‰tûn˘ servis

PAPÍRENSKÉ A HYGIENICKÉ VÝROBKY
KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY – DROGERIE

OBALY – ÚKLIDOVÉ PROSTŘEDKY
GASTRO A PARTY VÝROBKY

ŠIROKÁ NABÍDKA ZBOŽÍ NEJEN PRO PODNIKATELE,
FIRMY A RESTAURACE (více jak 5000 položek) 

SLEVY PRO PRODEJCE 

DOPRAVA ZDARMA (platí po celé Praze při objednávce nad 500Kč s DPH)
INTERNETOVÝ OBCHOD (zvýhodněný nákup)

NAVŠTIVTE NÁS NA ADRESE :
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24, Praha 6 – Břevnov

Provozní doba: pondělí – pátek     7.00 – 17.00 hod.

tel: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 806
mobil: 724 088 110, 724 088 111

fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz

1820_DEL_Touran_155x155.indd   1 25.6.2008   16:56:29
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MK ČR 13180

S jediným cílem se spojilo na sedm-
desát výtvarníků zvučných jmen –
protestovat proti týrání žen a dětí.
Díla, která vytvořili v rámci této cha-
ritativní akce, věnují na dobročinnou
aukci a její výtěžek pak darují obětem
násilí. Před tím jsou díla až do září vy-
stavena v Galerii Anderle v Pelléově
vile.

Známé výtvarníky oslovila Galerie
Ikaros ve Slaném, která tak spolu s vý-
tvarnými umělci chce dát najevo ne-
souhlas s projevy, které se stávají kaž-
dodenní skutečností.

Jednotícím prvkem výtvarníků vy-
stavujících v Pelléově vile je tak volá-
ní po rozumu, citu a nenásilí. To také
vyzařuje z prezentovaných děl, která
měla společné téma – žena a dítě
a která jsou pravým opakem toho, co
se prezentuje v televizních pořadech
nebo ve filmu.

„Výstava si klade za cíl přispět
k diskusi o chování, které by nemělo
mít místo v rejstříku toho, co je možné
ve 21. století,“ říkají organizátoři výs-
tavy.

Z výtvarníků, kteří se svými výtvo-
ry spojili proti týrání žen a dětí, si
v Pelléově vile můžete prohlédnout

například díla Adolfa Borna, Ivy Hüt-
tnerové, Oldřicha Kulhánka, Olbrama
Zoubka, Jana a Sáry Saudkouvých,
Václava Preclíka in memoriam, Emmy

Srncové, Jiřího Suchého a samozřejmě
Jiřího Anderleho. 

Výstava v prostorách In camera
v Galerii Anderle trvá do 17. září

Výtvarníci se spojili proti týrání dětí a žen

Nejčastějším společným tématem vystavovaných obrazů je dítě v náručí matky.

Čtyřicetileté výročí událostí 21.
srpna ‘68, které na několik let ochro-
mily Československo, připomene
městská část „výstavou“ příběhů a
fotografií obyčejných lidí, které pře-
vrat připravil o život nebo svobodu.

Před 40 lety 21. srpna 1968 vtrhli
do Československa vojáci pěti armád
Varšavské smlouvy. Sovětský svaz tvr-
dil, že přišel osvobodit tuto zemi před

kontrarevolucí. Československá armá-
da byla sice v pohotovosti, nikdo však
nevydal rozkaz bránit se. Obyvatelé
Prahy vyrazili do ulic, lepili plakáty,
diskutovali s okupanty, strhli se potyč-
ky, vojáci stříleli do davu, umírali civi-
listé. 

Jak zjistili historici z Ústavu pro
studium totalitních režimů, čtyři ze sto
osmi zabitých během srpnových dní

roku 1968 byli občané Prahy 6. Jak
zemřeli? Jejich portréty a příběhy
budou součástí výstavy v Písecké
bráně, kterou připravuje městská část
Praha 6 ve spolupráci se sdružením
Post Bellum a Ústavem pro studium
totalitních režimů výstavu. 

Výstava představí kromě jiného i
dosud nezveřejněné fotografické sou-
kromé sbírky občanů Prahy 6, kteří
před čtyřiceti lety vyrazili do ulic a
události dokumentovali. Unikátní sbír-
ky objevili v soukromých archivech
pamětníků reportéři ze sdružení Post
Bellum. Sdružení můžete znát z vysí-
lání Českého rozhlasu, právě ze sbírky
Post Bellum vzniká cyklus dokumentů
Příběhy 20. století, který vysílá Český
rozhlas Rádio Česko a Radiožurnál.
Post Bellum spolupracovalo též na
výstavě Osudy našich sousedů, kterou
Praha 6 poprvé prezentovala v Písecké
bráně k výročí února ę48. Na výstavě
budou k vidění také originální dobové
plakáty a mnoho dalšího.

Výstava v Písecké bráně bude zahá-
jena 21. srpna v 17 hodin a potrvá do
poloviny října. 

Výstava k výročí srpna 1968:
unikátní fotografie a příběhy

Letohrádek vystavuje
Obrazy slov

Použití textu a písma ve výtvarném
umění je námětem výstavy, která je
od června do října pod názvem
Obrazy slov k vidění v pražském le-
tohrádku Hvězda.

Návštěvníci na výstavě zhlédnou
jak práce Jana Smejkala, tak malíř-
ské vizuální podoby od Václava Blá-
hy či koncepty Dalibora Chatrného.
Mezi vystavujícími se dále představí
například Jiří Kovanda, Petr Písařík,
Tomáš Svoboda, Jan Šerých, Tomáš
Vaněk. 

Výstava Památníku
národního písemnictví

OBRAZY SLOV
Letohrádek Hvězda

26. 6. – 31. 10. 
Otevřeno denně

mimo pondělí od 10 do 18 hodin

60 let společného života
diamantová svatba

Anna a František Šádkovi
Dagmar a Miloš Zezulovi

JUBILEA
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